
Díky vašim nasbíraným
bodům mohu startovat
v Koreji
Díky mobilní aplikaci dělá pohyb radost nejen mně.

Odhodlání našich olympioniků mě inspiruje být stále aktivní.
Před každým sjezdem zkontroluji vázání a zapínám aplikaci.
Nasbírané body můžu věnovat vybraným charitativním
projektům. Ty Nadace ČEZ následně finančně podpoří.
Pocit, že dělám něco prospěšného pro sebe a zároveň
pro druhé, mě baví.

www.pomahejpohybem.cz
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Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 9. února 2018
Č. 29, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

FOCENÍ S BLESKEM
ODHALÍ RAKOVINU
K VČASNÉ LÉČBĚ ZHOUBNÉ NEMOCI MŮŽE PŘISPĚT I NÁHODA STRANA 5

inzerce

NENECHTE

SI

UJÍT

VYVRCHOLENÍ

V KINECH OD 8. ÚNORA

P O S L E D N Í K A P I T O L A
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Česká krasobruslařská sportovní dvojice Anna Dušková, Martin Bidař MAFRA

Svátek slaví: Apolena

Olympiáda
je tu. Fandí
celé Česko
Zimní hry v Pchjongčchangu. Slavnostní zahájení
proběhne dnes v poledne. Ambice Čechů. Fanoušci
věří ve tři až pět medailí, deník Metro předpovídá
sedm. Příloha. Zajímavosti nejen z Koreje STRANY 9–16 A 21
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Pražská radnice si
přehazuje zdevas-
tovaný Libeňský
most jako horký
brambor.Mohla
by se inspirovat
u našich předků.

Vítejte v 21. století. Z Libeňá-
ku opadávají kusy konstruk-
ce – na hlavu bezdomovcům.
Ty alespoň neruší doprava,
která z mostu před pár týdny
zmizela. „Situace neměla do-
jít takhle daleko,“ povzdech-
ne si historik umění Zdeněk
Lukeš, pro kterého je most
spojující Maniny a Palmovku
srdeční záležitostí.
V dnešní době nárůstu xe-

nofobie je zajímavé připome-
nout, že Libeňskýmost, vysta-
věný ve stylu konstruktivis-
mu v letech 1925–1928, byl
původně pojmenován po Kar-
lu Baxovi, právníku, antisemi-
tovi a názorovém oponentu
T. G. Masaryka. Dva význam-
ní muži se střetli v roce 1899

během procesu s Leopoldem
Hilsnerem, židovskýmmladí-
kem slepě obviněným z ritu-
ální vraždy křesťanské dívky
Anežky Hrůzové. V následují-
cích letech takzvané hilsneri-
ády již stál mezi Holešovice-
mi a Libní provizorní dřevě-
ný most, který byl po první
světové válce posupně nahra-
zován dnešním železobetono-
vým monumentem. Jeho au-
tor Pavel Janák byl rovněž
hlavním architektem Praž-
ského hradu – nastoupil po le-
gendárním Slovinci Josipu
Plečnikovi.

Zdeněk Lukeš k tomu podo-
týká, že ve své době byl Ba-
xův most nejdelším silnič-
ním a tramvajovým mostem
v Praze. „Již jen málo pamět-
níků si ale vzpomene,“ pokra-
čuje Lukeš, „že Libeňský
most původně na libeňské
straně překlenoval koryto
řeky tam, kde je dnes golfové
hřiště nebo obchodní dům
Kaufland.“ Později, při výstav-
bě metra B, byl prostor býva-
lého Rohanského ostrova za-
rovnán navážkou zeminy
z tunelu. „Na libeňské straně
mostu byl také zrušen náklad-

ní přístav a nyní tam vznikla
administrativní a obytná en-
kláva,“ dodává architekt,
jenž ohledně historie mostu
neopomene fakt, že byl tře-
tím betonovým pražským dí-
lem – prvním byl Hlávkův
most z let 1910–1911. Ten byl
v minulosti několikrát gene-
rálně renovován – na rozdíl
od svého libeňského bratra.

„Je skutečnou kuriozitou,
že Libeňák za devadesát let
své existence neprošel žád-
nou větší opravou,“ upozor-
ňuje Lukeš. To na jednu stra-
nu svědčí o mimořádných

konstrukčních kvalitáchmos-
tu, zároveň „nesmrtelná“ po-
věst mostu přispěla k tomu,
že se o něj nikdo dvakrát ne-
staral. Ostatně i Zdeněk Lu-
keš si před dobrými třiceti
lety poznamenal do svého de-
níku: „Řada odborníků už
dlouho poukazuje na nut-
nost začít Libeňský most
opravovat, přesto byly práce
mnohokrát odloženy.“ Mezi-
tím se objevily návrhy celou
stavbu demontovat a postavit
most nový, širší. Vše jen na
papíře.
Jak Libeňák vypadá dnes,

dobře víme. Dokonce se uva-
žuje o zbourání mostu. Což
Lukeš zavrhuje. „To bychom
mohli vše staré zbourat a na-
hradit replikou nebo něčím ji-
ným,“ říká. Na druhé straně
musí mít rozum i památká-
ři,“ uzavírá Lukeš. Zkrátka si
uvědomit si, že určité partie
mostu se nahradit musí. Tak,
jako běžně nahrazujeme tře-
ba rozpadlé kameny na Karlo-
vě mostě.

V českých hotelech, penzionech či
kempech se loni ubytovalo rekord-
ních 20milionů turistů, což bylo o 9,1
procenta více než předloni.
Zahraničních návštěvníků bylo o 9,2
procenta více a domácích o devět pro-
cent. Nejvíce se počet turistů zvýšil v
Jihomoravském kraji, jak vyplývá z
údajů Českého statistického úřadu
(ČSÚ). „Návštěvnost v loňském roce
byla rekordní. Počet hostů v hotelích,
penzionech a podobných zařízeních
poprvé přesáhl 20 milionů. To bylo o
1,7 milionu víc než v roce předcho-
zím,“ uvedl Pavel Vančura z oddělení
statistiky cestovního ruchu ČSÚ. Ná-

vštěvníků ze zahraničí bylo 10,2 mili-
onu, domácích turistů přijelo 9,9mili-
onu. Nejvíc cizinců přijelo tradičně z
Německa. Počet Němců se meziročně
zvýšil o 3,9 procenta, na téměř dvami-
liony. Druhé bylo Slovensko, odkud
přijelo 688 tisíc hostů, kteří se v ČR
ubytovali.
Ve srovnání s předchozím rokem

jich bylo o 7,2 procenta víc. Na třetí
příčce se umístilo Polsko, odkud přije-
lo 578 tisíc hostů. „Znovu oživující ná-
vštěvnost z Ruska vynesla tuto klien-
telu na čtvrtou pozici, s meziročním
nárůstem příjezdů o 35,3 procenta,“
uvedli statistici. ČTK

inzerce

Rekord. V Česku se loni
ubytovalo 20milionů turistů

Libeňský most MAFRA

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Zdeněk Lukeš MAFRA

Vyhrožoval bombou
V jednom z bytů ve Famfulíkově
ulici v pražských Kobylisích se
včera zabarikádoval psychicky ne-
mocný třiatřicetiletý muž, který
vyhrožoval svému okolí odpále-
ním bomby. Na místo dorazila po-
hotovostní a zásahová jednotka,
policejní pyrotechnik a vyjedna-
vač. Policisté evakuovali obyvate-
le okolních bytů a uzavřeli okol-
ní oblast. Zhruba po dvou a půl
hodinách od příjezdu policisté za-
barikádovaného muže zadrželi,
záchranáři ho vyšetřili a poté pře-
vezli do Psychiatrické nemocnice
v Bohnicích. Výbušninu muž
u sebe ani v bytě neměl.

Tramvaj do Zdib
Tramvajová trať mezi Prahou
a Zdiby by se mohla začít stavět
v roce 2022, příprava podle stře-
dočeského krajského úřadu zá-
sadně postoupila. Helena Frinto-
vá dnes v jeho tiskové zprávě
uvedla, že další tramvajové trati
povedou z Prahy do Čestlic a Jese-
nice. Středočeští krajští radní ten-
to týden rozhodli o zahájení in-
vestorské přípravy akcí, které
s budováním tratí souvisejí. Na-
příklad v případě trati z Kobylis
do Zdib proto může začít proces
hodnocení vlivu stavby na život-
ní prostředí (takzvaný posudek
EIA). ČTK

Zubožený Libeňák. Co zažil?

www.holidayworld.cz

15.–18. 2. 2018
Výstaviště Praha–Holešovice

• největší veletrh cestovního ruchu ve střední Evropě,
• prezentace všech českých regionů a 46 států včetně tradičních evropských, amerických,

ale i exotických destinaci,
• partnerská země je Slovensko,
• bohatý doprovodný program nejen pro odborníky, ale i rodiny s dětmi,
• soutěž pro návštěvníky Holiday World – vyhrajte zájezdy za milion,

více informaci na www.zajezdyzamilion.cz,
• součásti veletrhu je cestovatelsky festival World Film,

s Petrem Horkým včetně cestopisných besed, projekci a vystav,
• vice informaci, aktuality a soutěže na www.holidayworld.cz a

Pořadatel:

Partneři:

Partnerská země: SLOVENSKO

Zprávy krátce
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Petr Dolínek MHMP

Náměstek primátorky, radní
pro dopravu a místopředseda
ČSSD Petr Dolínek zažívá
v posledních dnech těžké
časy. Jeho odpůrci ho vyzýva-
jí k rezignaci kvůli špatnému
stavu pražských mostů i pří-
liš mnoha funkcím najed-
nou, jeho příznivce naopak
unavují magistrátní tahani-
ce, které zpomalují jeho pří-
nos hlavnímu městu. „Pokud
bych pokračoval v nečinnosti
svých předchůdců, kteří tolik
let zapomínali na opravy sil-
nic, chodníků i mostů, že má
Praha v této oblasti vnitřní
dluh více než 20 miliard ko-
run, potom by bylo volání po
rezignaci namístě,“ říká pro
deník Metro Dolínek.

Jak podle vašeho mínění
funguje pražská koalice?
Daří se vám prosazovat
vše tak rychle a efektivně,
jak byste chtěl?

Koalice na magistrátu je
složitější v tom, že je tvořena
de facto pěti subjekty. Z toho
pochopitelně někdy vyplýva-
jí rozdílné názory na některá
témata. Ale tak už to v životě
i v politice chodí. Stále však
v radě cítím snahu a ochotu
hledat kompromisy a přijí-
mat rozhodnutí, která jsou
pro Prahu přínosná. Ale sa-
mozřejmě předpokládám, že
před volbami to bude horší.

Na stůl rady se opět nedo-
stala možnost řešit auto-
busovou dopravu z Andě-
la do Dejvic tunelem.
Bude to někdy možné?

Já jsem řešení předkládal
už několikrát, teď jde znovu
na radu. Na podzim neměla
Praha 6 jasno v tom, kam má
linka na území této městské
části vést, pak šlo o nějaké
další politické tahanice, ale
já jsem v tom maximálně
konstruktivní a podporuji to.
Doufám, že teď to rada už bez
problémů přijme a autobus
začne jezdit velmi brzy.

Co říkáte na nedávné pro-
hlášení opozice, která tvr-
dí, že byste měl rezigno-
vat kvůli situaci kolem
špatného stavu pražských
mostů?

Letos budou volby a někte-
ří už evidentně zahájili před-
volební kampaň. Ti, co volají
po tom, aby padaly hlavy, ne-
předložili nic konstruktivní-
ho. Od té doby, co jsem se stal
radním pro dopravu, jsme
dramaticky zvýšili tempo
oprav v hlavním městě. Opra-
vujeme dokonce takovým
tempem, že dostávám stíž-

nosti na to, že je rozkopaná
celá Praha. Bohužel desítky
let, kdy se na opravy kašlalo,
se na stavu nejen mostů pode-
psaly natolik, že třeba Libeň-
ský most musel být uzavřen.
Zároveň ale, kdyby nebylo ak-
tivistů, tak se už letos mohl
otevírat nový. Do oprav mos-
tů jsme od mého nástupu in-
vestovali hodně přes miliar-
du korun. Opravily se desítky
mostů, nejviditelnější byl Nu-
selský, nyní je to most želez-
niční, v Korunovační ulici je
most úplně nový, připravuje
se komplexní rekonstrukce
Barrandovského mostu a tak
dále.

Dle vašich kritiků kladete
na svá bedra příliš mnoho
práce. Souhlasil byste
s tímto tvrzením?

V oblasti dopravy toho je
opravdu hodně, ale souvisí to
s výše uvedeným. V minulos-
ti se toho zanedbalo tolik, že
práce na nápravě stavu stojí
spoustu energie. Jsem rád, že
o mě mají mí kritici takovou
starost. Kdyby více zabrali
i oni, a místo kritiky ostat-
ních a házení různých klacků
pod nohy raději konstruktiv-
ně pracovali, bylo by Praze
lépe.

Nová parkoviště P+R v Pís-
nici, Švehlově ulici, se za-
tím netěší velké oblibě.
Jaká je jejich obsazenost?

Podle mých informací jde
obsazenost pomalu nahoru.
Je ale třeba zdůraznit dvě
věci. Zaprvé třeba P+R v Písni-
ci je více investicí do budouc-
na, kdy jeho atraktivitu zásad-
ně zvýší metro D. Druhá věc
je, že lidé by rádi parkovali
v těsné blízkosti metra, což
ale nejde vždy. Poptávka po
parkování se zvyšuje, ale
u stanic metra se už volné po-
zemky hledají velmi obtížně.
Pokud chtějí lidé jezdit do
Prahy auty, budou muset za-
čít více využívat i tramvaje či
autobusy. Vyjde je to levněji
a parkování nebudou muset
řešit vůbec. FILIP JAROŠEVSKÝ

Dolínek:
Nerezignuji

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0218

FLEX-TEX

LÁTKY A GALANTERIE

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.
MALOOBCHOD VELKOOBCHOD

29,-

89,-

Dotek luxusu – vzhledná, 100% bavlněná dekorační
látka za bezkonkurenční cenu. Uplatní se především pro použití
do interiéru na polstrování židlí, křesel, na luxusní povlaky pro
dekorační polštářky, nebo závěsy. Lze využít i pro oděvní účely
(sako, vesta), ale vzhledem k vyšší gramáži materiálu doporuču-
jeme především do interiéru. Všude vdechne nádech exkluzivity,
díky světle ledovému odstínu hnědo šedé, s kovovými odlesky.
Šíře 140 cm. Skladem 48 m. V prodeji dnes od 09.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena
Černý beránek – plyšová „ňuňací“ látka, v univerzální černé
barvě. Výborný a měkký materiál do něhož se vždy rádi zachumláte. Tato
mazlivá záležitost je určená především pro kabátek i různé přehozy a po-
slouží jako skvělý zateplovací materiál do zimních oděvů, na silnější dětské
oděvy, tepláčky, mikiny a poslouží na výrobu plyšáků. Materiál: 100% poly-
ester. Šíře 150 cm. Skladem 47 m. V prodeji dnes od 10.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena
Třpytivý prach – svetrový materiál ve starorůžo-
vém provedení, doplněný o lurexovou nitku, jenž dodává měkoučké
látce lákavý třpytivý nádech. Perfektní na originální dámské svetříky
upnutého střihu i maxi ležérního stylu, hodící se na každodenní no-
šení i na slavnostnější události. Z látky zhotovíte i delší lehký pře-
hoz přes sebe, šálu a elegantní čepici. Materiál: 98% polyester, 2%
elastan. Šíře 150 cm. Skladem 44 m. V prodeji dnes od 11.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Zacuchánek – příjemný krémový odstín pleteniny vždy
zahřeje. Materiál ozvláštněn řádkovým, zacuchaným efektem. Svým
vzhledem jednoduše sdělí své možné využití: svetříky, kardigany a na
bytové dekorace. Složení: 98% polyester, 2% elastan. Šíře 150 cm.
Skladem 42 m. V prodeji dnes od 12.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Speciál podšívka – úpletová sportovní podšívka v
tmavé barvě se hodí pro podšití oděvů i módních doplňků (tašky,
kabelky apod.), ale lze ji použít také na rozlišovací dresy, hledáte-li
právě v černém provedení. Jedná se o 100% polyester. Šíře 150 cm.
Skladem 120 m. V prodeji dnes od 13.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Šarmantní víno – tohle vás zvedne ze židle! Bavlněný
a lehce pružný satén ve šmrncovním vínovém odstínu podtrhne krásu
každého. Využijte satén, jak nejlépe to bude možné, od společenských
oděvů, sukní, halenek, blůz, přes košile až po použití na interiérové
doplňky. Složení: 66% bavlna, 32% polyester, 2% elastan. Šířka 155
cm. Skladem 48 m. V prodeji dnes od 14.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Sněhová nadílka – efektní, poloprůsvitný modrý úplet, na
kterém se v mini proužcích prolínají průsvitné části s modrými, doplněnými o bílé
puntíky. Výborně pružný. Poodhalte kousek kůže, nebo využijte jako horní vrstvu
na trika, tílka, šaty, sukně, topy a další. Složení: 65% polyester, 30% polyamid,
5% elastan. Šíře 160 cm. Skladem 97 m. V prodeji dnes od 15.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
V oblacích – pohodlný, poloprůsvitný úplet s velmi nenápad-
ným žíhaným vzorem. Kromě tílek, topů a ležérních triček, lze využít
i na šaty a pohodlnou úpletovou sukni. Tak se nechte zlákat krásou
jedinečného a komfortního úpletu. Složení: 75% polyester, 23% bavlna,
2% elastan. Šíře 150 cm. Skladem 62 m. V prodeji dnes od 16.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Pomněnka – i dnes na vás bude čekat hladká, 100% po-
lyamidová podšívka na způsob úpletu. Její okouzlující pomněnkově
modrý odstín vám přijde vhod při podšití všech vlastnoručně vytvo-
řených modelů, které si vyžadují podšití. Od sukní, sak, kabátů až
po šaty, vesty apod. Vhodné i do sportovních oděvů. Šíře 140 cm.
Skladem 128 m. V prodeji dnes od 17.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 59,- Flex-tex cena

49,-

39,-

19,-

19,-

19,-

19,-

SLEDUJTE NÁS NA FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock
NEBO SE REGISTRUJTE NA NAŠICH STRÁNKÁCHWWW.FLEX-TEX.CZ
A PŘIHLASTE SE K ODBĚRU NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ

KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.
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Až dva tisíce řidičů
taxi protestovaly
proti přepravním
službám typu
Uber. Magistrálu
nezablokovali.

Sraz v deset dopoledne na
parkovišti u Strahovského

stadionu, několik cigaret na
posilněnou a jde se protesto-
vat. Tak vypadal včerejší den
většiny z dvou tisíc taxikářů,
kteří odtud krátce po půl dru-
hé odpoledne vyrazili ve
dvou protestních kolonách
směr magistrála.
„Vyzýváme Andreje Babi-

še, aby za námi přijel a vysvět-
lil nám, jak to vypadá, když
jeho vláda maká,“ reagovala
před zahájením jízdy místo-

předsedkyně Asociace konce-
sionářů v taxislužbě Karolína
Venclová na zvěst, že se
o akci zajímá i předseda vlá-
dy.
První ze dvou skupin taxi-

kářských aut vyrazila přes
Chotkovy sady, kolem úřadu
vlády a přes Hlávkův most na
magistrálu. Druhá sjela ze
Strahova na Holečkovu a pro-
jela přes Zborovskou, Jirás-
kův most a Resslovu na I. P.

Pavlova, kde na magistrálu
najela rovněž. Dříve avizova-
ný slib, že budou taxikáři jez-
dit podle předpisů po obou
trasách ve smyčce tam a zpět
a nebudou blokovat ulice, vy-
držel protestujícím zhruba
do druhé hodiny odpoledne.
Před hlavním nádražím totiž
kolona citelně zpomalila a po-
pojížděla desetikilometro-
vou rychlostí i přesto, že před
ní byla volná ulice.

Policisté byli rozestavěni
podél celé trasy, kudy projíž-
děla protestní kolona. Mezi
hlavním nádražím a I. P. Pav-
lova tak kvůli pomalé jízdě
zastavila policie dvě taxi, kte-
rá vedla jednu z kolon ve smě-
ru k Hlávkovumostu. Násled-
ně se ukázalo, že jeden řidič
měl zákaz řízení. „Pro pode-
zření z trestného činu maře-
ní úředního rozhodnutí a vy-
kázání skončil na místním
oddělení policie,“ uvedli poli-
cisté.
Taxikářský protest měl

sice na plynulost dopravy
v hlavním městě vliv, žádný
kolaps se však nekonal. Plní-
cí se magistrálu nakonec po
necelých dvou hodinách taxi-
káři opustili a odjeli pryč. Ři-
diči dnes plánují akci zopako-
vat, a to na stejnémmístě i ve
stejný čas. Parkoviště u Stra-
hovského stadionu mají taxi-
káři u magistrátu zamluvené
rovněž na příští týden.

Neděláme rozdíly
v kval
děláme rozdíly
litě potravin značky Iceland.

Iceland humr, vařený
350g (628,29 Kč/kg)

Nabídka platí ve všech
prodejnách Iceland
30. 1.–12. 2. 2018.

219Kč

299,90 Kč

90

-26 %

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Nefoťte! Už brzy bude krásnější
Květiny v barvách loga deníku Metro zkrášlují provizorní recepci budovy AMC na praž-
ském Smíchově, kde sídlí vydavatelství MAFRA včetně redakce Metra. Bílé paravány
a přímotop žhnoucí oranžovým světlem tady v těchto dnech spíše vybízejí k objednávce
čínského čaje, jde však pouze o dočasné řešení kvůli částečné rekonstrukci vstupního
prostoru. Vyzvedáváte-li si zde své Metro, příští týden už má být vše hotovo. METRO

Pasivním domem roku 2017
se stala dvoupodlažní dře-
vostavba s plochou 176 met-
rů čtverečních Dům na větr-
ném kopci v Jílovém u Prahy
od ateliéru Archcon atelier.
Výsledky hlasování zveřejni-
lo Centrum pasivního domu
při zahájení veletrhů For Pa-
siv, Cesty dřeva a Střechy Pra-
ha na výstavišti v Letňanech.
Vítězný dům je dvoupodlažní
dřevěná stavba s podlahovou
plochou 176 metrů čtvereč-
ních. „Zaujala nás architektu-
ra civilního projevu se střízli-
vým použitím a kombinací
přírodních materiálů, tvaro-
vě uměřený objem, atraktiv-
ní vnitřní prostor a dobře ře-
šená střecha,“ uvedl předse-
da poroty Josef Smola. ČTK

Podle Media projektu za 2. po-
loletí 2017 je čtenost Metra
dlouhodobě stabilní. V celostát-
ním srovnání jde o čtvrtý
nejčtenější deník, v Praze má
mezi nimi čtenářů nejvíc. Mezi-
ročně se zájem ještě zvýšil
a vás, čtenářů, je o 3 % více. Nej-
častěji nás čtou lidé se střed-
ním a vyšším vzděláním i pří-
jmem, hlavně ekonomicky ak-
tivní – vmanuálních i kancelář-
ských profesích, nadprůměrné
zastoupení má Metro i mezi
čtenáři z nižšího a středního
managementu. Průměrný čte-
nář je čtyřicátník, čtenářů pod
třicet let je 64 tisíc z celkového
počtu 470 tisíc čtenářů na vydá-
ní. Děkujeme! REDAKCE

Taxikáři se obešli bez troubení

Dům roku.
Stojí u Prahy

Metro. 470 tisíc
čtenářů denně,
nejvíc v Praze!

Taxikářský protest

Drožkáři včera před poled-
nem vyzvali ministry dopra-
vy, průmyslu a obchodu
a premiéra, aby se dostavili
na Strahov k jednáním.

● Žádný člen vlády se tam ale
neobjevil. Společnost Uber
dnes uvedla, že se snaží
hledat s městem a dalšími
institucemi řešení, které by
vyhovovalo všem stranám.

● Řidiči taxi protestovali
v Praze proti Uberu už loni,
přede dvěma lety pak úplně
zablokovali magistrálu
u hlavního nádraží.

Tipy na víkend

MASOPUSTY
Zítra se na několika mís-
tech chystají masopust-
ní veselice. Třeba v Roz-
tokách u Prahy, na Žižko-
vě, na náplavce u Rašíno-
va nábřeží, v Suchdole či
na Malé Straně. Akce
s maskami a dobrotami
začínají většinou ráno.

AKCE
Dan Přibáň se svými ko-
legy a trabanty se chystá
na další cestu. K této pří-
ležitosti se s nimi v nedě-
li od 13 hodin před Ru-
dolfinem koná setkání.

CIRKUS
V Paláci Akropolis v ne-
děli začíná festival nové-
ho cirkusu – Cirkopolis.
Od 20 hodin svou show
rozjede mistr žonglová-
ní Stefan Sing. Svůj styl
rozvíjí už od roku 1985
– uvidíte jeho neuvěřitel-
né kousky s 99 míčky.
Festival potrvá do
17. února a uskuteční se
také v divadle Ponec
a prostoru Jatka78. MET
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Zhoubné nádory
se nevyhýbají ani
dětem. K včasné
léčbě může přispět
také náhoda.

Damoklův meč zhoubného
onemocnění visí v podstatě
nad každým z nás. Počet těch,
u nichž byla rakovina odhale-
na, přesahuje půl milionu.
Což je totéž co celé město
Brno. Ročně zemře v České re-
publice téměř třicet tisíc lidí,
kterým nepomůže ani specia-
lizovaná léčba.
I když výskyt rakoviny

v České republice stagnuje,
přibývá dětských pacientů.
Ročně diagnostikují lékaři ně-
který z typů rakoviny až 350
dětem. „Procento malých pa-
cientů pozvolna stoupá,“ řek-
la deníku Metro onkoložka
Lucie Hrdličková z pražské Fa-
kultní nemocnice Motol. „Je
to ale i tím, že jsme schopni
taková onemocnění častěji
a rychleji zjistit, než že by
bylo číslo výrazně vyšší v po-
rovnání s minulostí,“ říká lé-
kařka.
„Můžeme říci, že děti se

mohou setkat s jakýmkoli
druhem rakoviny,“ říká onko-
log Karel Švojgr. Četnost ně-
kterých typů je u dětí nízká
nebo nulová. Zatímco dospě-
lých se výrazně týká rakovina
plic nebo tlustého střeva, dě-

tem se v podstatě vyhýbá.
„Dětské nádory nejsou způso-
beny životním stylem,“ uvedl
Švojgr. Děti nejčastěji one-
mocní leukémií nebo někte-
rým z mozkových nádorů.

Úspěšnost léčby rakoviny
u dětí přesahuje osmdesát
procent. Podstatně víc jim ale
hrozí recidiva. Statistiky uka-

zují, že i úspěšná léčba v ra-
némvěku – v České republice
se podaří vyléčit čtyři pětiny
dětí s rakovinou – dává bohu-
žel velký předpoklad, že za
třicet nebo čtyřicet let bývalý
dětský pacient onemocní ji-
nou formou této choroby.
Jedním z typických nádo-

rů, který se vyskytuje častěji
u dětí než u dospělých, je reti-
noblastom, rakovina oka.
K lékaři bohužel dorazí větši-
na z nich až v pozdním sta-
diu, kdy nejvíc hrozí ztráta
zraku nebo celého oka. Při-
tom časté odhalení může být
otázkou náhody. „Každý dnes
fotí děti, každý pak dává
snímky na Facebook,“ říká
Karel Švojgr. Má jednu užiteč-
nou radu. Pokud nezapnete
režim redukce červených očí,
můžete včas odhalit bílou teč-
ku v dětském oku. „Je to, kro-
mě šilhání, jeden z hlavních
příznaků rakoviny oka,“ upo-
zorňuje lékař. PAVEL HRABICA

Jedličkův ústav a školy
V Pevnosti 4, 128 41 Praha 2 • www.jus.cz

Šití oděvů 31-59-E/01 – Tříletý obor s výučním listem
vhodný i pro zájemce, kteří využívají vozík

jako kompenzační pomůcku

Co vás naučíme: ovládat klasický i digitální šicí stroj,
šít a upravovat oděvy, vytvářet hračky,

módní i bytové doplňky

K tomu nabízíme: terapie, logopedii, zájmové kroužky,
sportovní aktivity, pro mimopražské ubytování

Den otevřených dveří: 14. 2. 2018
Přijďte si prohlédnout dílnu i celou školu,

popovídat s učiteli a studenty nebo dohodnout
individuální návštěvu u ředitele škol tel. 241 083 385

nebo vyzkoušet praxi v šicí dílně tel. 241 083 259

Těšíme se na Vás!

NENECHTE

SI

UJÍT

VYVRCHOLENÍ

V K INECH OD 8 . ÚNORA

P O S L E D N Í K A P I T O L A

Citát

Kdo kouří denně jed-
nu krabičku, to je dvě
stě tisíc cigaret za dva-
cet let, má velkou „šan-
ci“ na rakovinu plic.
KAREL ŠVOJGR, ONKOLOG

Nitrooční nádor je typický pro
děti ve věku do pěti let.

● Ročně jím onemocní asi
stovka dětí, polovině se poda-
ří zachránit zrak. Příznakem
je mimo jiné bělavý odlesk
sítnice.

● Ročně se v Česku odhalí šest
až osm případů, většinu
se daří vyléčit. Asi polovina
nemocných o oko ale přijde.

● Nádory se léčí spálením
laserem nebo zmrazením
tekutým dusíkem. Používá se
také chemoterapie, která
nádor zmenší, aby byl
lépe léčitelný.

● Nově se dají léky oční tepnou
vstříknout přímo do místa
nádoru, což má větší účin-
nost, a méně často musí být
oko odstraněno.

Na horách je sněhu dost
Podmínky v lyžařských střediscích v Libereckém kraji jsou
nadále velmi dobré. Mrazy v minulých dnech umožnily
výrobu dalšího sněhu. Díky jarním prázdninám jsou hory
také více zaplněné i přes týden. Snímek byl pořízen včera
v lyžařském středisku v Kořenově-Rejdicích. ČTK

www.alzheimercentrum.cz

Staňte se součástí našeho týmu v centrech,
kde vytváříme domov pro vaše blízké a poskytujeme

jimmaximální péči a podporu:
• PEČOVATEL
• ZDRAVOTNÍ SESTRA / PRAKTICKÁ SESTRA
• PRACOVNÍK ÚKLIDU

Nabízíme: motivující mzdu, možnost mzdového postupu, náborový příspěvek,
smlouvu na dobu neurčitou, dotované obědy, 5 týdnů dovolené, školku
a ubytování (do naplnění kapacity) a další benefity.

Těšíme se na Vás!

Tel.: 778 494 004
E-mail: hr1@alzheimercentrum.cz

inzerce

Focení s bleskem
odhalí rakovinu

Den dětské onkologie si letos připomeneme 15. února
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PRAHAMÁSVŮJ
TRH INOVACÍ

Propojte se s vědecko-výzkumnými institucemi
a realizujte své inovativní nápady.

WWW.TRHINOVACI.CZ STARÉ MĚSTO u Uh. Hradiště, Hradišťská 618

ZLÍN, Štefánikova 151/19

NOVÝ JIČÍN, Masarykovo nám. 18

OLOMOUC, Slovenská 3

VSETÍN, Svárov 681

JIHLAVA, Masarykovo náměstí 36
ZNOJMO, Zámečnická 290

OSTRAVA 9, Marián. Hory, 28. října 190/208
PARDUBICE, Smilova 566
PLZEŇ, Klatovská třída 5, č.p. 112

ČESKÉ BUDĚJOVICE 6, Lannova třída 135/34
JINDŘICHŮV HRADEC, roh ul. Klášterská a Masaryk. nám.

PRAHA, Vinohradská 123

KROMĚŘÍŽ, Vodní 79

50%
KABÁTY!
VŠECHNY!

MINUS

NAPRO
STO

www.modaprostejov.cz

Naprosto všechny dámské a pánské kabáty jsme bez vyjímky
zlevnili o fantastických - 50% !!! A pozor! Stále trvá akce
„Každý oblek minus 1000,- Kč”! Dále jsme pro Vás přichystali
skvělou nabídku dámských šatů se slevou 50%. Těšíme se na Vás!

inzerce

Oslavila krásných 70
Téměř stovku filmů, 16 seriálů a desítky rolí na divadel-
ním jevišti má na kontě herečka Jana Preissová, která ve
středu oslavila 70. narozeniny. Hvězda komedií Marie
Poledňákové Jak vytrhnout velrybě stoličku a Jak dostat
tatínka do polepšovny se v posledních letech před kame-
rou objevuje sporadicky. „Neberu všechno, co je mi nabíd-
nuto. Ze scénářů si vybírám, což považuji za privilegium
svého věku,“ řekla serveru iDNES.cz sympatická a stále
usměvavá dáma, která o sobě mluví nerada. „Natáčení mi
zkrátka nechybí, prioritou je pro mě divadlo,“ dodala he-
rečka, která má Českého lva. PROFIMEDIA.CZ

Hokejisté Petr Ča-
jánek a Miroslav
Blaťák hájili u sou-
du kamaráda.

Výpověďmi svědků včetně bý-
valých hokejistů Petra Čaján-
ka a Miroslava Blaťáka pokra-
čovalo včera u soudu projed-
návání případu olympijské-
ho vítěze z Nagana Romana
Čechmánka. Státní zástupce
jej viní z podvodu, hrozí mu
až deset let vězení.
Čajánek řekl, že Čechmán-

kovi půjčil sedm milionů ko-
run, které zpět nedostal. Na
půjčku prý měli podepsanou
směnku. „Peníze se nevrátily,
potom jsem se v insolven-
čním řízení přihlásil k pohle-
dávce. Vmezidobí jsme se ba-
vili, jaká je situace. Věděl
jsem, že Roman podniká,
měl jsem přehled o tom, co
se děje. Nemyslím si, že tam

byl záměr mě podvést,“ uve-
dl Čajánek. O finančních potí-
žích Čechmánka věděl. Půjče-
né peníze prý Čechmánek
předal tehdejšímu zlínskému
advokátovi Milanu Holomko-
vi, který jeměl zhodnotit. Ho-
lomek si později za podvody
se škodou přes 233 milionů
korun vyslechl trest devíti let
vězení.
O půjčku dvoumilionů ko-

run požádal Čechmánek
v roce 2013 také Blaťáka.
„V mém případě to nebyl
problém, znám ho dlouho.
Myslel jsem, že bude všecko
v pořádku, nevěděl jsem, že
pan Čechmánek měl potom
nějaké problémy. Řekl mi,
že ta půjčka je na pivovar.
Říkal mi, že nemá hotovost
na účtu,“ sdělil Blaťák.
Čechmánek se dostal do dlu-
hové pasti kvůli svému ne-
úspěšnému podnikání. Ško-
da je 15milionů korun. Hlav-
ní líčení bude pokračovat
15. února. ČTK

Miliony pro
Čechmánka

Zprávy krátce

Brutální útok:
dostal 17 let
Za loupežné přepadení
v Horusicích poslal včera
soud dva muže do vězení
na 12 a 17 let. V rodinné
firmě brutálně zbili osm
lidí, dva zemřeli. V roce
2015 přepadla firmu pěti-
členná skupina Ukrajin-
ců. Po dalších policie pát-
rá na základě mezinárod-
ního zatykače.

Chtějí Okamuru
k soudu
Předseda Výboru pro od-
škodnění romského ho-
lokaustu Čeněk Růžička
podal trestní oznámení
na Tomia Okamuru a po-
slance Miloslava Rozne-
ra (oba SPD). Kvůli jejich
výrokům o romském tá-
boře v Letech u Písku.

Upozornění
Vážení čtenáři, kvůli
zkrácené uzávěrce toho-
to vydání dnes v deníku
Metro nemusíte najít ak-
tuální události z pozděj-
ších hodin. Děkujeme za
pochopení. METRO
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V Bílém domě re-
zignoval kvůli do-
mácímu násilí po-
radce Rob Porter.

Amerického prezidenta Do-
nalda Trumpa opouští další
z blízkých spolupracovníků.
Poradce Porter ve středu re-
zignoval kvůli obvinění z ná-
silí, které údajně spáchal na
dvou svých bývalých manžel-
kách. Obvinění z jejich stra-
ny označil za lživé a urážlivé.
Obě ženy tvrdí, že byly vysta-
veny fyzickému, citovému
i verbálnímu týrání.
První Porterova žena Col-

bie Holdernessová řekla, že ji
po dobu jejich pětiletého

manželství bil a škrtil. Její ná-
stupkyně Jennifer Wil-
loughbyová popsala, že ji Por-
ter jednou vyvlekl nahou ze
sprchy a křičel na ni. Požáda-
la tehdy o soudní ochranu.
Server DailyMail.com, jemuž
se obě ženy svěřily, zveřejnil
fotografie s Holdernessovou.
Na jedné z nich má žena
modřinu pod okem. Řekla
k tomu, že jí to Porter způso-
bil, když ji zbil na jejich dovo-
lené v Itálii.
Podle agentury AP byl Por-

ter členem týmu personální-
ho šéfa Bílého domu Johna
Kellyho a jeho vliv v poslední
době rostl. Byl vidět poblíž
prezidenta při jeho cestách
a také při podpisu listin. Po-
máhal Trumpovi formulovat
projev o stavu Unie. ČTK,MET

Přehlídka před olympiádou
Severní Korea včera uspořádala v Pchjongjangu vojen-
skou přehlídku k 70. výročí vytvoření své stálé armády.
Podle jihokorejských médií bylo defilé v předvečer zahá-
jení zimní olympiády v Jižní Koreji očividně menší než
v minulých letech a také ho tentokrát nepřenášela živě
místní média. AP

Zprávy krátce

Zákaz sexistické
reklamy
Rada dohlížející na ko-
rektnost reklamy v Anda-
lusii přitvrdila. Za sexuál-
ní diskriminaci žen bu-
dou podle ní považová-
ny i reklamy, v nichž
jsou holčičky zobrazová-
ny namalované či obleče-
né jako dospělé ženy
a ve svůdných pozicích.

Archeologický
objev
Nález tisícovek nezná-
mých staveb mayské civi-
lizace, který se podařil
týmu vědců na severu
Guatemaly, se řadí k nej-
větším archeologickým
úspěchům svého druhu
ve světě. ČTK

Poradce
srazila jeho
minulost

inzerce



www.metro.cz KULTURA pátek 9. února 2018 08

Harvardský profesor symbologie Robert
Langdon přijede do Guggenheimova
muzea v Bilbau, aby se zde zúčastnil
významného oznámení – odhalení
objevu, který „navždy změní tvář
vědy“. Pořadatelem společenského
večera je miliardář a futurista Edmond
Kirsch, jenž se díky svým oslnivým
supermoderním vynálezům a odvážným
předpovědím stal celosvětově

uznávanou osobností. Po zahájení
společenské akce Langdona a několik
set dalších hostů zcela uchvátí

velmi originální prezentace; pečlivě
naplánovaný večer se však najednou
promění v chaos a hrozí, že Kirschův
vzácný objev bude navždy ztracen.
Langdon je v bezprostředním ohrožení
nucen z Bilbaa uprchnout; doprovází
ho při tom Ambra Vidalová, elegantní
ředitelka muzea, která Kirschovi
pomáhala provokativní společenskou
akci zinscenovat. Společně se vydají
do Barcelony za nebezpečným úkolem:
nalézt záhadné heslo, s jehož pomocí
odhalí Kirschovo tajemství. V cestě jim
však stojí zákeřný nepřítel, který se
nezastaví doslova před ničím…

Dan Brown

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

l i i i ál í t čli ě

Ať jsi kdokoli…
Ať věříš čemukoli…
Všechno se brzy změní…

POČÁTEK

Film inspirovaný
životem bývalé
krasobruslařky
bude uváděn od
1. března.

Byla to v roce 1994 obrovská
kauza. 6. ledna po tréninku
před americkou olympijskou
kvalifikací v krasobruslení
někdo v chodbě uhodil do ko-
lena jednu z největších favori-
tek, Nancy Kerrigenovou. Ze
soutěže musela odstoupit
a její účast na blížících se
hrách v Lillehammeru byla
nejistá. Kvalifikaci ovládla
její hlavní soupeřka, Tonya
Hardingová.
Když následně začala FBI

rozplétat pozadí útoku, došla
až do nejbližšího okolí právě
Hardingové, k jejímu již býva-
lému manželovi Jeffovi a bo-
dyguardovi Shawnovi. Roz-
poutala se obrovská kauza,
obě závodnice byly denno-
denně pronásledovány mé-
dii. Kerrigenová se nakonec
uzdravila a na olympijské
hry odjely obě. Nancy jako ta,

která se zázračně uzdravila,
Tonya jako ta, která chtěla ne-
čestně odklidit soupeřku. Bý-
valý manžel Jeff totiž během
vyšetřování řekl, že o celém
plánovaném útoku věděla.
Soutěž žen vidělo u obrazo-
vek stomilionů diváků, sledo-
vanost bořila rekordy. Jak to
dopadlo? Kerrigenová sice za-
jela životní jízdu, ale stačilo
to jen na stříbrnou medaili,
Hardingová skončila osmá.

U soudu o pár týdnů později
byla shledána vinnou a potres-
tána pokutou, veřejně pro-
spěšnými pracemi i doživot-
ním zákazem krasobruslení.

I tato kauza je jednou ze zá-
pletek filmu Já, Tonya, který
přijde 1. března do kin. Podle
autorů černočerná komedie
s Margot Robbieovou v hlav-
ní roli. Celý film se snaží uká-
zat životní příběh rebelky,
která se často nevyrovnala se
špatným hodnocením od roz-
hodčích a chtěla si to s nimi
vyříkat, z trochu jiného úhlu.
Z úhlu vzpomínek jejích, její
matky a bývalého manžela.
Na to, jak ji opustil v deseti le-
techmilovaný otec, který s ní
přerušil kontakty. Na to, jak
ji matka terorizovala a nikdy
neocenila. Na to, jak čelila
v manželství domácímu nási-
lí a nemohla se z toho vztahu
dlouho vymanit. Na to, jak se
neuměla vyrovnat s tím, že
rozhodčí nechtějí na ledě vi-
dět jen výbornou skokanku,
ale komplexní bruslařku.
Celý film přibližuje život

Tonyi opravdu podrobně.
A nutí k zamyšlení. Možná se
útok opravdu udál tak, jak to
celá léta slýcháme. Možná
vás ale film přiměje položit si
minimálně otázku, jestli to
celé nemohlo být jinak a jest-
li obětí nebyl i někdo jiný než
Nancy... IVETA BENÁKOVÁ Robbieová absolvovala půlroční tréninky na ledě. BONTONFILM

Čich, orientace podle odrazu
zvuků či magnetického pole
Země nebo i překvapivě vyvi-
nutější „gen řeči“. To je jen
slabý výčet toho, v čemnás ně-
která zvířata strčí do kapsy.
„Po biologické stránce jsme
v podstatě od krku dolů zůsta-
li zvířaty. Dnes už se dokonce
pracuje na tom, aby se lidem
mohly transplantovat prasečí
orgány, a vypadá to, že to pů-
jde, takže je vidět, že jsme
s tou živočišnou říší kompati-
bilní, ale od krku výš už je to
složitější,“ tvrdí profesor Jaro-
slav Petr, biolog z Výzkumné-
ho ústavu živočišné výroby
v Praze. „Člověk má asi
23 500 genů, což je de facto
stejné nejen jako u šimpanzů,
ale i jako u myší, nosorožců
nebo velryb. Ostatně ani tako-
vá muška octomilka jich
nemá o moc méně. Takže
nejsme kdovíjak mimořád-
ní,“ dodává. Opravdu jsme
kdysiměli třebamnohem lep-
ší paměť? Máme v sobě ještě
pořád staré „spící“ schopnos-
ti? A pokud ano, lze je nějak
probudit? Více se dočtete v no-
vém vydání týdeníku Téma. MET

Dlouhých sedmnáct let od
svého uvedení v USA vychází
kontroverzní kniha literatu-
ry faktu i v českém jazyce.
Jmenuje se IBM a holokaust
a tehdy vzbudila velké emo-
ce. Má podtitul Strategické
spojenectví mezi nacistic-
kýmNěmeckema nejmocněj-
ší korporací Ameriky a je dí-
lem amerického investigativ-
ního žurnalisty Edwina Blac-
ka. Odhaluje v ní fakta o ak-
tivní účasti IBM na provádění
holokaustu. „Big Blue“, jak se
počítačovému gigantu přezdí-
vá, má už více než sto let, ale
ne vše v jeho historii je ke
chlubení.
Zakladatel společnosti IBM

Herman Hollerith totiž kon-
cem 19. století vymyslel
stroj, který usnadnil sčítání
lidí – elektro-mechanický tří-
dič děrovacích štítků. To
umožnilo také snadno získat
a uchovávat nejrůznější infor-
mace o jednotlivcích. Navíc
byl stroj schopen, po jednodu-
chém přenastavení, tyto in-
formace kdykoliv znovu setří-
dit dle zvolených požadavků.

Hollerithovy třídicí stroje na
děrné štítky znamenaly pro
nacistickou vládu velkou po-
moc: nacházely se ve všech
hlavních koncentračních tá-
borech, IBM údajně školilo
nacistický personál, zaměst-
nanci IBM do koncentračních
táborů dojížděli pravidelně
každý měsíc provádět údrž-
bu. IBM v roce 2002 vydalo
prohlášení, že nemá jedineč-
nou nebo rozhodující odpo-
vědnost za zlo, které bylo
spácháno. Vydalo Universum,
cena 499 Kč. HOP

Ledová rebelka Tonya
Hardingová míří na plátna kin

Téma. Co vše
jsme zdědili
po předcích

IBM. Pracovalo
pro nacisty?

Ocenění

Snímek provází bezpočet
filmových cen a nominací.

● Allison Janneyová získala za
roli despotické matky hlavní
představitelky Zlatý glóbus
za nejlepší výkon ve vedlejší
roli.

● Janneyová je za tuto roli
i v nominaci na Oscara. Stej-
ně jako Margot Robbieová
za hlavní roli. Snímek je no-
minován i za nejlepší střih.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



Čeští fanoušci věří
ve tři až pět cen-
ných kovů z Koreje
pro naše barvy.

Česko na olympiádě v Pchjon-
gčchangu bude reprezento-
vat rekordní výprava 93 spor-
tovců. Podle fanoušků nezo-
pakují sportovci osm medailí
ze Soči 2014. Tehdy Češi vybo-
jovali čtyři stříbné, dvě bron-
zové a dvě zlaté, ty přivezly
snowboardcrossařka Eva
Samková a rychlobruslařka
Martina Sáblíková.
Čeští fanoušci očekávají tři

až pět cenných kovů a věří,
že alespoň jeden bude zlatý.
Největší nadějí je pro ně rych-
lobruslařka Martina Sáblíko-
vá. Další dvě žhavá želízka
jsou snowboardistky Ester Le-
decká a Eva Samková. Nejvíc
se fanoušci těší na hokej. Vy-
plývá to z průzkumu agentu-
ry NMSMarket Research.
Podívejte se v boxech, jak

vidí šanci Čechů redakce de-
níku Metro.MET

Snowboarding

Ester Ledecká (1x zlato)
Eva Samková (1x stříbro)

● Ester Ledecká (na fotce) je
jasná favoritka v paralelním
obřím slalomu (24. 2.). Poje-
de také na lyžích, na snow-
boardu by měla obstarat čes-
kou radost. Evě Samkové
uteče obhajoba zlaté medai-
le ve snowboardcrossu
(16. 2.) jen těsně. Další nadě-
je Šárka Pančochová bude
ve slopestylu (12. 2.) čtvrtá.

Lední hokej

Český tým (1x bronz)

● Na hokejovém turnaji se po-
prvé po 20 letech nepředsta-
ví hvězdy z NHL. To může
českému týmu paradoxně
pomoci k zisku medaile. Ze
skupiny (15., 17. a 18. 2.) po-
stoupí zkušený výběr Josefa
Jandače snadno. Tentokrát
ale nezopakují slavné Naga-
no, spíše navážou na bronz
z Turína. Češi v bitvě o třetí
místo udolají Švédsko.

Rychlobruslení

Martina Sáblíková (2x zlato)
Karolína Erbanová (1x bronz)

● Není důvod nevěřit hlavní
adeptce na olympijskou me-
daili. Sáblíková (na fotce) se
sice v sezoně potýkala se zra-
něním zad, ale na svých oblí-
bených tratích na tři (už zít-
ra) a pět kilometrů (16. 2.)
by neměla najít přemožitel-
ku. Z obou tratí brala medai-
le už v Soči. Erbanová přidá
bronz na pětistovce (18. 2.).

Biatlon

Veronika Vítková (1x bronz)

● Úvod letošní sezony nevy-
cházel českým biatlonistům
podle představ, ale poslední
týdny už napovídaly, že for-
ma bude do OH vyladěna.
Při absenci Gabriely Koukalo-
vé by měla medaili obstarat
Veronika Vítková. Věříme,
že se jí povede ve sprintu
(už zítra). Ondřej Moravec
bude ve stíhacím závodě
(12. 2.) v nejlepší šestce.

Vlajkonoškou během slavnostního zahájení bude snowboardcrossařka Eva Samková, která obhajuje zlatoumedaili ze Soči 2014. MAFRA

Kolik přivezou Češi medailí?
Obhajují osm, z toho dvě zlaté

olympiáda
2018
9. února – 25. února

Pchjongčchang
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Před pár lety ne-
znali město
Pchjongčchang
ani sami Korejci.

Pchjongjang, nebo Pchjong-
čchang? První jméno značí
metropoli Severní Koreje
(KLDR), diktatury ovládané
Kim Čong-unem. Druhé má
podobu provinčního, pou-
hých 45 tisíc obyvatel čítající-
ho městečka, které má pro-
blém: leží totiž „na dostřel“
raket KLDR. Pchjongčchang
se rozprostírá jenom 60 kilo-
metrů od ostře sledované hra-
nice.
Pchjongčchang, podle nějž

se jmenuje i okres táhnoucí
se od Japonského moře až do
velehor, aspiroval na pořádá-
ní už pro roky 2010 a 2014. Je
přitom důležité zmínit, že pří-
mo ve městě se žádné z cel-
kem patnácti sportovních od-
větví neuskuteční.
Nejvíc diváckého zájmu po-

hltí horské městečko Tew-
galljong-mjon, kde budou
o kýžené medaile bojovat
i naši biatlonisté. Ester Ledec-
kou či Evu Samkovou, naše
další želízka v medailovém
ohni budeme sledovat o kus
dále, ve snowparku Phoenix.
A co hokejisté nebo naše rych-
lobruslařky v čele s Martinou
Sáblíkovou? Ti budou bojovat
na břehu Japonského moře,
v přístavu Kangnung.

Bleskové spojení
Zvelebení Pchjongčchangu

přišlo na deset miliard dolarů
(více než 211 miliard korun).
Obřím investicím, které pro-
pojily ospalou provincii se svě-
tem, vévodí vysokorychlostní

železnice. „Infrastruktura se
hodně zlepšila, hlavně vlaky.
Olympijské hry urychlily pří-
chod železnice o 30 let. Jinak
bychom se jí nedočkali,“ uved-
la pro Českou televizi majitel-
ka místní restaurace Kim
Kjong-ča.
Slovy čísel: cesta ze 160 kilo-

metrů vzdáleného Soulu kdy-
si trvala tři hodiny, nyní po-
stačí necelá hodinka.

Zamilují se Korejci?
Jak supermoderní střediska

přijmou za své místní, to se
uvidí až později. Zatím okres
Pchjongčchang, přezdívaný
„korejské Alpy“, obléhají
hlavně američtí vojáci působí-
cí na okolních základnách.
Lze jen doufat, že se dějiště
her vyvaruje osudu prvního
lyžařského střediska v zemi
Goseong, které muselo být
v roce 2006 uzavřeno pro mi-
zivý zájemKorejců o zimní ra-
dovánky. DAVID HALATKA

Zatímco novodobé olympij-
ské hry odstartovaly již
v roce 1896 v Aténách, na
svou zimní verzi si počkaly
až do meziválečné éry.
A svou významnou roli

v tom sehrála i Praha. Právě
ve stověžaté matičce byl
předchozí Týden zimních
sportů ve francouzskémCha-
monix konaný od 25. ledna
do 4. února roku 1924 uznán
za právoplatnou olympiádu.
Stalo se tak i za přispění Jiří-
ho Stanislava Gutha-Jarkov-
ského, autority světového
olympijského hnutí a přítele

barona Pierra de Coubertina,
zakladatelemoderních olym-
pijských her.
V Chamonix to Čechoslová-

kům ještě „nezazvonilo“,
27 našich účastníků z cel-
kem tří set sportovců muse-
lo na bednu počkat až do
roku 1928 ve švýcarskémSva-
tém Mořici, kdy bral bronz
skokan na lyžích Rudolf Bur-
kert.
Zlatámedaile pro Českoslo-

vensko „přistála“ až na slav-
ných javorových lyžích Jiří-
ho Rašky ve francouzském
Grenoblu v roce 1968, o čtyři

roky později v Sapporu vy-
kroužil zlatou krasobruslař
Ondrej Nepela. Na další zlatý
zářez jsme si počkali do roku
1998 a do Nagana, kdy gól
Petra Svobody odmodré čáry
ve třetí třetině finále s Rus-
kem „přepsal dějiny“.
Nagano bylo druhou olym-

piádou, která se konala v su-
dém roce mezi letními hra-
mi – tou první „nepravidel-
nou“ byl v roce 1994 nezapo-
menutelný Lillehammer,
jenž okouzlil i rozžehnutím
olympijského ohně šípem se
zapáleným hrotem. Vystřelil

jej zdatný lukostřelec, pama-
tujete?
Počínaje americkým Salt

Lake City a trojným saltem
s pěti vruty Aleše Valenty za-
čaly zlaté žně. Akrobatického
lyžaře následovala Kateřina
Neumannová v Turíně 2006,
trojnásobnou českou zlatou
olympijskou medailistkou se
stala rychlobruslařka Martina
Sáblíková – z Vancouveru
2010 si odvezla dvě zlata, ze
Soči v roce 2014 zlato jedno.
V Rusku triumfovala i snow-
boardcrossařka Eva Samko-
vá. DAVID HALATKA

Hokejová hala ve městě Kangnung AP

V horském středisku panují mrazy. ČTK

Rekordmani

329
Nejvíc medailí získali
v historii ZOH Norové, ti vybo-
jovali z celkem 329 medailí
118 zlatých. Nejúspěšnějším
sportovcem je norský běžec
na lyžích Bjorn Dahlie, který
získal celkem dvanáct medai-
lí, z toho osm zlatých a čtyři
stříbrné. Na posledních hrách
v Soči získali dvě zlaté Marit
Björgenová a biatlonista Emil
Hegle Svendsen.

Praktické informace

Česko má s Jižní Koreou
bezvízový režim, což v praxi
znamená udělení 90denního
turistického víza při vstupu.

● Po metropoli Soulu, kam
míří většina leteckých spoje-
ní, se dá snadno cestovat
metrem. Na cesty mimo met-
ropoli, jakož i do Pchjong-
čchangu využijte rychlovlak.

● V Jižní Koreji nefunguje navi-
gace přes Google Maps.

České naděje

Co sledovat:

● Biatlon – centrum Alpensia
Areál byl postaven už v roce
1995, Korejci ho pak postup-
ně rekonstruovali. Závodníci
tratě označují za velmi ná-
ročné. Středisko je pro 7500
diváků, což je takřka třikrát
méně, než kolik pojme Vyso-
čina aréna v Novém Městě
na Moravě.

● Hokej – Kangnung
V hale s kapacitou deset tisíc
diváků se odehrají téměř
všechny zápasy mužského
hokejového turnaje i ženské
souboje o medaile. Je zcela
nová, pořadatelé ji dokončili
loni v březnu. Výstavba při-
šla na devadesát milionů do-
larů. Druhá hokejová aréna
pro šest tisíc diváků stojí
v Kwandongu.

● Rychlobruslařský ovál –
Kangnung
Moderní ovál pro rychlobrus-
lařské závody byl dokončen
v minulém roce, těsně před
začátkem mistrovství světa.
Do arény se vejde osm tisíc
diváků.

Olympijské hry na
hranicích s nepřítelem

Historie. Za našimi úspěchy na sněhu a ledu



www.metro.cz OLYMPIÁDA pátek 9. února 2018 1 1

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně
vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den,
lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu
jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze
k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny,
shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Přijímáme:
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ČERVENÁ PAPRIKA ŠPIČATÁ
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JAHODY
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250 g
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záloha na lahev 3,- Kč

MOUKA PŠENIČNÁ
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VŠICHNI OKOLO KŘIČÍ
NÍZKÉ CENY? Naše ceny nízké byly, jsou a budou.

ZŮSTAŇTE V KLIDU.

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně 
vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, 
lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu 
jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze 
k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, 
shledává občanské sdružení Zdravá potravina, 
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Cena vybavení se výrazně liší
podle konkrétního sportu. Je
tedy žádoucí, aby váš poto-
mek u jednoho odvětví něja-
ký čas vydržel. Před zapsá-
ním do oddílu nebo kroužku
se doporučuje promluvit s dí-
tětem o jeho představách. Na-
stavení pravidel usnadní prů-
běh a předejde budoucím
hádkám.
„Musíte brát v potaz něko-

lik faktorů ovlivňujících vý-
kon ve sportu – tělesnou stav-
bu, psychické, ale hlavně po-
hybové předpoklady. Třeba
menší vzrůst je nevýhodou
pro basketbal nebo skok vyso-
ký a flegmatik asi nebude
špičkový sprinter. Různými
motorickými testy lze zjistit,
v jakých pohybových oblas-
tech má dítě nejlepší předpo-
klady,“ radí docent Tomáš Pe-
rič z FTVS Univerzity Karlovy.
Jednou z nejlepších funk-

čních metodik je podle Peri-
če Sazka Olympijský víceboj,
který na základě osmi testů
určí pohybový typ dítěte a na
jeho základě nabídne sporty,
které by mohly být nejvhod-
nější. Co je však u sportování
dětí nejdůležitější, je to, aby
dítě sport chytil.
„Nemá bavit rodiče, ale

hlavně jejich potomky. Rodi-
če by měli odhadnout mož-
nosti svého potomka a podpo-
rovat ho,“ říká Daniela Pavlíč-
ková, trenérka atletické pří-
pravky na JižnímMěstě.
Na projektech pro děti se

podílejí i sami sportovci, včet-
ně hvězdného hokejisty Jaro-
míra Jágra. „Spolupracuji na
projektu sportvokoli.cz. Na-
ším dlouhodobým cílem je
dostat děti ke sportu. Chce-

me ukázat, že sportovní akti-
vita může být fajn, a navna-
dit je, aby sportovaly samy od
sebe. Jde o to, aby se děti něja-
kým způsobem dokopaly
k pohybu. Pomůže jim to
také v budoucnu,“ ví Jágr.

Se začínající olympiádou
se v Česku upíná pozornost
především na dva sporty. Prá-
vě lední hokej a biatlon, kde
mají čeští sportovci medailo-
vé ambice. Zároveň tyto spor-
ty patří mezi populární.

Mít doma malého Jágra je
snem nejednoho hokejového
fanouška. Češi tento sportmi-
lují. Jedná se ale o jeden z fi-
nančně nejnáročnějších (více
v boxu). „V posledních letech
najdeme stále více klubů, kte-

ré výstroj mladým hokejis-
tům půjčují,“ poukazuje na
jednu z výhod Ondřej Nosek,
finanční specialista Zonky
a aktivní hokejista. Podobně
finančně náročný je však
také biatlon. PAVEL URBAN

Sport pro děti. Kolik stojí vychovat nového Jágra?

Co stojí hokej a biatlon

Orientační ceny vybavení, ale
i dalších nákladů včetně sou-
středění nabízí Petr Kojzar,
autor knihy Cesta ke sportu.

● Cena jedné hokejky je 500
až 1500 korun, výzbroj stojí
od 1500 do 10 tisíc korun,
helma přijde na 800 až 4000
korun, brusle na 1200 až
5000 korun. Vybavení tak
může vyjít až na 20 tisíc ko-
run. Na některých místech
jsou členské příspěvky doto-
vané, v jiných klubech mo-
hou vyjít až na 3500 Kč.
K tomu je třeba se připravit
na soustředění. Podle lokali-
ty a typu ubytování jde o tři
až deset tisíc korun ročně.

● U biatlonu vyjde zimní výba-
va pro děti do věku 14 let asi
na 2000 korun, ale oddíly
vše zapůjčují nebo pronají-
mají. U těch starších je to už
15 tisíc korun, ale obvykle je
stále šance na zapůjčení.
Kombinéza na zimu stojí dva
až tři tisíce. Účast na soustře-
dění přijde na deset až dva-
cet tisíc korun.
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Poprvé v historii
se na olympiádě
představily
největší hvězdy.
Češi celý svět
šokovali a vybojo-
vali zlato.

Psal se únor roku 1998 a čeští
hokejisté pod vedením trené-
ra Ivana Hlinky odehráli v Na-
ganu za deset dní šest zápasů.
Brankář Dominik Hašek
v nich pustil jen šest gólů. Ta-
žení Čechů tehdy sledovala
celá republika. I když se zápa-
sy hrály brzy ráno našeho
času, ve školách se přestalo
učit a ve firmách pracovat.
Všichni seděli u televizí.
Hlášku komentátora Rober-

ta Záruby „Přepište dějiny!“
po závěrečné siréně vítězné-
ho finále s Ruskem si pamatu-
je každý. Stejně tak přivítání
hokejistů na pražském letišti
a pak na Staroměstském ná-
městí. „Když jsme letěli
domů, nevěděli jsme, co nás
čeká. Bylo to jako v pohádce.
Vystoupili jsme na letišti a vi-
děli jsme ten dav lidí, to měl
člověk husí kůži,“ vzpomíná
útočník Martin Straka, sou-
časný majitel i trenér Plzně.
Sedmnáct hráčů z tehdejší-

ho kádru se v pondělí sešlo
v Praze a připomnělo si 20. vý-
ročí od Nagana. „Nazývá se to
Turnaj století, sešli se nejlep-
ší proti nejlepším. Nikdo nás
nepasoval na medaili a nám
se to povedlo,“ uvádí na kon-
to velkého úspěchu jediný stá-
le aktivní hráč Jaromír Jágr.
Podívejme se, co některé

tehdejší hvězdy dělají dnes.

Dominik Hašek (53 let):
Slavný Dominátor posbíral
řadu ocenění. Je v české i svě-
tové Síni slávy, před třemi
lety vyvěsilo Buffalo jeho
dres s číslem 39 ke stropu
haly a loni byl zařazen mezi
100 nejlepších hráčů v histo-
rii NHL. Aktivně hrál hokej
až do roku 2011, i když mezi-
tím dvakrát kariéru skončil.
Po kariéře podnikal s vlastní
značkou oblečení a později
i s energetickým nápojem.

Jiří Šlégr (46 let): Řízný
obránce a jeden z mála čes-
kých členů Triple Clubu (ví-
těz Stanley Cupu, zlato z MS
i OH). Kariéru uzavřel v roce
2015, kdy dokráčel s Litvíno-
vem k ligovému titulu. Zde
dodnes působí jako šéf reali-
začního týmu. Mezitím se ale

dostal i do aktivní politiky. Už
od roku 2006 byl zastupite-
lem v Litvínově a stále jím je.
V letech 2010 až 2013 byl také
poslancem ve Sněmovně za
ČSSD a později jako člen LEV
21. Mimochodem čerstvým
poslancem za hnutí ANO je
někdejší brankář Milan Hni-
lička, který je manažerem
současné reprezentace. V ní
jsou i další hrdinové z Naga-
na: Martin Ručinský jako ge-
nerální manažer a Jaroslav
Špaček v roli asistenta.

Petr Svoboda (51 let): Au-
tor zlatého gólu z Nagana
hrál v NHL prakticky celou
kariéru. Od roku 1984 až do
jejího konce v roce 2000. Ode-
hrál zde jako obránce přes ti-
síc utkání. V české seniorské
reprezentaci byl pouze na tur-

naji v Naganu. V zámoří zů-
stal i po skončení kariéry
a působí zde jako hráčský
agent. Angažmá vyjednával
i pro Jaromíra Jágra.

Vladimír Růžička (54 let):
Kapitán olympijských vítězů
má úspěšnou kariéru také
jako trenér. Po skončení té
hráčské byl od roku 2000 čtr-
náct let koučem pražské Sla-
vie, s níž vyhrál dva extraligo-
vé tituly. Několik let vedl
s přestávkami také reprezen-
taci, s níž získal dva tituly
mistrů světa (2005 a 2010). Po-
slední tři roky trénuje Cho-
mutov, kde pod ním hraje
i jeho syn téhož jména. Mezi-
tím byl obviněn, že ještě jako
kouč Slavie přijímal od rodi-
čů peníze, aby jejich děti hrá-
ly. Růžička to odmítal. U sou-

du dostal za zpronevěru po-
kutu 400 tisíc korun.

Jaromír Jágr (45 let): Z na-
ganské party je hvězdná
osmašedesátka jediný stále
ještě aktivní hráč na profesio-
nální úrovni. Přestože mu
příští čtvrtek bude už 46 let,
ještě na konci loňského roku
hrál NHL za Calgary. Po zdra-
votních problémech se vrátil
před několika dny do Kladna,
kde je už léta majitelem klu-
bu. Místní Rytíře chce po-
moct dovést do extraligy. Jágr
v NHL pokořil řadu rekordů,
je členem Triple Clubu, je na-
příklad druhý v počtu nasbí-
raných bodů v historii soutě-
že (1921), co se týče počtu zá-
pasů, je celkově třetí (1733).
Je tváří několika velkých fi-
rem. PAVEL URBAN

Fotka olympijských vítězů přímo po vyhraném finále nad Ruskem v Naganu MAFRA

inzerce

20 let po Naganu. Jágr stále
hraje, u hokeje zůstali i další
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Na kontě má přes sto repre-
zentačních startů. Je držite-
lem medaile z mistrovství
světa, zažil Světový pohár
a nyní se Jakub Nakládal podí-
vá poprvé na olympiádu. „Ne-
chci říkat, že jsme favoriti,
ale šance na úspěch jsou veli-
ké,“ uvedl pro Metro třicetile-
tý obránce ruské Jaroslavli.

Jaké jsou podle vás šance
českého týmu na samot-
ném turnaji?

Můžeme si udělat obrázek
z posledních dvou turnajů
Euro Hockey Tour, kde starto-
vali i Kanaďané, a myslím, že
všichni favorité tam byli. Na-
víc měli z 80 až 90 procent
týmy, které se představí také
na olympiádě. Nechci říkat,
že jsme úplní favorité, ale
šance na úspěch je veliká.
Když se vše sejde tak, jak má,
můžeme dojít ke zlatu. Také
může být výhoda, že se
v týmu všichni známe, zažili
jsme už řadu těžkých zápasů

a věřím, že budeme mít su-
per partu.

Hodně se vzpomíná na
zlato z Nagana, od něhož
uběhlo už dvacet let.
Nebojíte se trochu
srovnání?

Už jsem takové názory za-
znamenal, ale nevidím moc
důvod, proč by se to mělo
srovnávat. Nagano bylo jedi-
nečné a asi se mu už nic nevy-
rovná. Mě případné srovnání
ani moc nezajímá. Soustře-
dím se hlavně na turnaj, na
kterém chceme uspět.

Máte nějaké informace
o dějišti olympiády? Může
vás tam něco překvapit?

Předpokládám, že by neda-
li olympijské hry na nějaké
zaostalé místo, takže mys-
lím, že to bude všechno profe-
sionální. Pro všechny budou
podmínky stejné. Navíc se tu
aklimatizujeme, jsme zde
s předstihem.

Bral jste lednovou nomina-
ci jako dodatečný dárek
ke svým třicetinám, které
jste oslavil 30. prosince?

To mě nenapadlo. Ale kaž-
dopádně jsem moc rád, proto-
že olympijské hry jsou samo-
zřejmě největší meta, kam se
sportovec může dostat. Je to
životní šance.

Ještě před patnácti měsíci
jste hrál za Carolinu
v NHL. Hráči z této soutěže
ale na olympiádě starto-
vat nebudou. Vnímáte to
s odstupem času, že jste
mohl o hry v Koreji přijít?

Tehdy jsem nemohl tušit,
jak se to celé vyvine. Když
jsem se rozhodoval o své dal-

ší kariéře, šlo spíše o to, že
jsem nechtěl být sedmým
obráncem v Carolině. Tam
jsem opravdu moc šancí nevi-
děl. Naopak v Jaroslavli jsem
moc spokojený. Máme výbor-
ný tým. Loni jsme byli třetí
a také letos můžeme uspět.

Už jste se hecovali se spo-
luhráči z Jaroslavli, kteří
jsou nominováni na olym-
piádu v jiných týmech?

Ano, už jsme se o tom bavi-
li a nějaké hecování proběh-
ne určitě také přímo v dějišti
olympiády. Z naší pětky cizin-
ců, která hraje pohromadě,
jedeme nakonec do Koreje
čtyři (Čech, Švéd, Fin a Kanaďan,
pozn. red.). Kanaďanu Talboto-
vi nominace na poslední chví-
li utekla. Naši maséři se mezi
sebou vsadili. Jeden totiž tvr-
dil, že vyhrajeme zlato.

inzerce

Jakub Nakládal patří k pilířům reprezentace. MAFRA

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Výstavy k Naganu jsou na různých místech

Jakub Nakládal: Když se vše
sejde, můžeme dojít ke zlatu

Vyrazit můžete na Vítkov či na
Staroměstskou radnici.

● Expozice Národního muzea
na Vítkově s názvem Přepište
dějiny...! Nagano 1998–2018
připomene slavný triumf čes-
kých hokejistů, ale i běžkyně
na lyžích Kateřiny Neumanno-
vé. Ta dala na výstavu, která
potrvá do 29. 4., své medaile.

● Na Staroměstské radnici probí-
há do konce února soutěžní
výstava Sportovní fotografie
roku. Spolu s ní ale můžou zá-
jemci vidět také doprovodnou
expozici Zlaté Nagano.

● V centru metropole, v muzeu
Grévin, je část expozice věno-
vána českému hokeji. Návštěv-
níci uvidí dosud nepublikova-
né fotografie, ale díky interak-
tivním aktivitám se s voskový-
mi hokejovými hvězdami ocit-
nou přímo uprostřed dění.
Lidé mohou zkusit vstřelit gól
Dominiku Haškovi nebo vy-
hrát buly s Jaromírem Jágrem.

● V Ostravar Aréně se koná
výstava sportovního náčiní.
Ta přiblíží historické potřeby.
Pro výstavu zapůjčil exponáty
včetně zlaté medaile z Naga-
na hokejista David Moravec.

Olympijské
festivaly
V Ostravě a v Brně budou
během her Olympijské festi-
valy. Hlavním centrem toho
ostravského bude Ostravar
Aréna, na Masarykově ná-
městí vyroste Korejská ves-
nička. Program zasáhne
i do čtyř lyžařských středi-
sek v Jeseníkách a Besky-
dech – Bílé, Karlova, Kopřiv-
né a Mostů u Jablunkova.
V Brně vyrostla sportoviště
na ploše Pavilonu Z (na
snímku) brněnského výsta-
viště a v jeho okolí. MAFRA



Nové brožury
o vybraných provozovnách
Dopravního podniku hlavního města Prahy

Brožury
Vozovna Pankrác Vozovna Motol Opravny Hostivař

40

Devadesát let

vozovny Pankrá

1927–2017

Pavel Fojtík

V prodeji pouze v Infocentrech Můstek, Hradčanská,
Nádraží Veleslavín a Magistrát.

Devadesát let

vozovny Pankrác

1927–2017
Osmdesát l
vozovny Mo
1937–2017
Pavel Fojtík

Brožury

Osmdesát let
vozovny Motol
1937–2017

50 let
opravny tramvajív Hostivaři

Kč
1ks
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O zemi, kde právě dnes začí-
nají zimní olympijské hry,
toho ví nemálo Jana Chamro-
vá, předsedkyně Česko-korej-
ské společnosti.

Je pravda, že si Jihokorejci
nemusí dost dobře rozu-
mět se Severokorejci?
Jsou jazyky rozdílné?
Ano. Žili vždy na jednom

území, byla to homogenní
země, ale vždy existovaly dia-
lekty, bylo tam hodně nářečí.
Pak se poloostrov rozdělil
a rozdělily se i dialekty. Kdy-
bych to přirovnala k něčemu
u nás, tak je to, jako když při-
jede Pražák někam na Valaš-
sko, kde nemusí všemu rozu-
mět, nebude se úplně oriento-
vat. V současnosti se na rozdí-
lech v obou formách korejšti-
ny projevuje severokorejský
izolacionismus. Na severu ne-
přejímají do jazyka angli-
cismy jako na jihu. Jižní Ko-
rea je silně ovlivněná americ-
kou kulturou, jejich korejšti-
na přejala mnoho výrazů rov-
nou z angličtiny a jen si upra-
vila jejich výslovnost.

V KLDR to neexistuje?
Na jihu se třeba počítač řek-

ne „kompjuto“. Severokorej-
ci to nemají. Oni si řadu výra-
zů tvoří podobně uměle, jako
kdysi naši obrozenci místo
kapesníku nosočistoplenu.
I když výjimky jsou. Nevymýš-
leli „internet“, mají „into-
net“. Mnoho slov ale nemají
hlavně proto, že neznají ani
daný fenomén – kvůli odliš-
nosti způsobu života u nich.

Například?
Výrazy spojené s kapitalis-

mem, marketingem, rekla-
mou, odlišným životním sty-
lem. V tom mohou vznikat
komunikační bariéry třeba
mezi hokejistkami ve společ-
ném týmu. Kromě toho, že se
do toho promítají odlišné dia-
lekty. I slovo „Korea“ se řek-
ne na jihu jinak než na seve-
ru. Je toho víc.

Připravovali se Jihokorejci
nějak speciálně na olym-
pijské návštěvníky?
Školili se v základní etike-

tě, aby si neuřízli mezinárod-
ní ostudu. V centru her
i v okolních městech jim roz-
dávali brožury, jak se k cizin-
cům chovat. Třeba starší ge-
nerace má tendenci cizince
poučovat v chování. Vzpomí-
nám si, jak jsem poprvé byla
v Soulu a jela metrem. Něja-
ká babička mi začala staho-

vat tričko, aby mi nekoukalo
břicho, a něco k tomu ještě
povídat. Zřejmě mi chtěla vy-
světlit, co si to dovoluji.

Existuje sportovní para-
dox mezi Korejemi?
Třeba taekwondo. Populár-

ní sport. Jsou ale dvě větve,
zjednodušeně řečeno. Sdružu-
jí se pod dvěma asociacemi,
severokorejská se jmenuje In-
ternational Taekwondo Fede-
ration a jihokorejská World
Taekwondo Federation. U nás
má silnější základnu ta seve-
rokorejská podoba. Týmy
jsou po celé republice a spous-
ta našich dětí se učí tohle seve-
rokorejské taekwondo.

Co by měl člověk respekto-
vat při setkání s Korejci?
Princip zachování tváře své-

ho komunikačního partnera,
takzvaný „face saving“. Toho
druhého nikdy nesmíte poní-
žit, nesmíte v něm vzbudit
pocit, že před vámi ztratil
tvář. Nehodí se říkat negativ-
ní věci. Pro ilustraci, třeba
muž má tradičně zplodit
syna jako pokračovatele
rodu. Když ho nemá, může
ztratit tvář on i celá jeho rodi-

na. Třeba v Soulu už mnoho
z toho vůbec neplatí, ten je
velmimoderní. V provinciích
na jihu to může být jiné. Vím
o případu, kdy se v rodině ro-
dily stále dcery a dědeček spá-
chal sebevraždu, protože
jeho syn nenaplnil očekává-
ní.

O Korejcích se říká, že jsou
poslušní. Dá se jim vysvět-
lit, že něco opravdu ne-
jde?
Když korejský šéf nařídí, ať

náklaďák o šířce tří metrů
projede dvoumetrovou brá-
nou, v podstatě mu nejde říct
přímo, že to auto rozhodně
neprojede.

Takže ho nechám prorazit
bránu?
Jsou různé vyhýbací strate-

gie, jak negativní věci říct. Na-
příklad můžete říct, že „bude
trochu obtížné“ projet brá-
nou. Anebo to můžete řešit
přes třetí osobu, která to vaše-
mu šéfovi vysvětlí. V Koreji
jsou vůbec vztahy budovány
přes prostředníky, přes třetí
strany. To se týká nejen vzta-
hů pracovních, ale i romantic-
kých. Jdete s dívkou na první
rande, seznámil vás známý.
Jenže když ji nechcete, nesed-
nete si a neřeknete dívce
„Nejsi mi sympatická“ ani jí
nepošlete zprávu „Už tě ne-

chci vidět“. Řeknete tomu
známému, aby jí to vyřídil.

To je asi pro našince dost
složité, ne?
Hlavně v obchodních vzta-

zích. Čeští podnikatelé oslo-
vují například korejské fir-
my, které u nás působí. Za-
šlou nabídku, ale nepřichází
odpověď. Tak ji urgují, telefo-
nují. Nevědí, že Korejec vám
neřekne: „Děkujeme, vaši na-
bídku nevyužijeme.“ Nechce,
abyste ztratil tvář. Když fir-
ma nereaguje, znamená to
většinou, že o vaše výrobky
nebo služby nemá zájem.
S naší běžnou větou, že nemá-
me zájem, mají problém.

Co vadí jim na nás?
Pro ně neexistuje, že něco

nejde. Češi jsou zvyklí se vy-
mlouvat, vše komentovat,
mít vlastní názor. Korejská
kultura je masová, nenosí se,
že si myslíte něco jiného.
Tam se řekne, a pokud to do-
tyčný umí, udělá to. Oni ne-
chápou, že když Čechům
něco přikážou, oni to neudě-
lají, tak jim to řeknou podru-
hé, a oni to zase neudělají
nebo udělají po svém. Kreativ-
ní myšlení nemá v korejské
společnosti místo.

Je něco, co jim na nás im-
ponuje?

Že si vymýšlíme vychytáv-
ky a zlepšováky, aniž to po
nás někdo chce. Že upřed-
nostníme rodinu před prací –
sice je to štve, že chceme
v pět domů, ale vlastně nám
to závidí a chtěli by systém
hodnot mít nastavený stejně.

Přijíždějí k nám statisíce
korejských turistů. Co je
zajímá?
Hodně pomohlo, že osm-

krát týdně lítá přímá linka
Soul–Praha. Přiletí, ubytují
se, nejlépe v hotelu, kde je ně-
jaký korejský manažer. Pak
vyrazí do české hospody, pro-
tože v každém turistickém
průvodci se píše, že Češi veče-
ří vepřové koleno. Takže spat-
říte malou korejskou ženu
nad obrovským vepřovýmko-
lenem. K tomu pivo, Korejky
milují černé. Druhý den už
jdou na jídlo do nějaké korej-
ské restaurace, protože chtějí
vlastní jídlo. Bez kimči (páli-
vého korejského zelí) nejde
žít, tvrdí. Pak jedou do České-
ho Krumlova, který je podle
nich jedno z nejmalebnějších
míst na světě. Potom třeba do
Rakouska, Německa. U nás
ještě výjimečně do Karlových
Varů nebo do Plzně na pivo.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Jana Chamrová ARCHIV

Dějiny Korejské republiky
a KLDR jsou plné dramat.

● Konflikty mezi severní a jižní
částí Korejského poloostrova
se datují s koncem druhé svě-
tové války. Severní část okupo-
val Sovětský svaz, jih se stal
okupační zónou Spojených
států.

● Severokorejská armáda zaúto-
čila 25. června 1950 na jižního
souseda. Cílem bylo sjednoce-
ní poloostrova pod komunis-
tickým režimem. OSN označila
invazi za akt agrese a vyslala
do Koreje vojska pod vedením
amerického generála Dougla-
se MacArthura.

● Válka skončila v roce 1953,
mír byl uzavřen 27. července.
Od té doby je hraniční pásmo
na 38. rovnoběžce, které od-
děluje obě znesvářené země,
považováno za nejstřeženější
hranici světa.

● Jižní Korea – oficiálně Korej-
ská republika – má přes 51 mi-

lionů obyvatel. Severní Korea,
oficiálně Korejská lidově de-
mokratická republika, má
zhruba polovinu obyvatel –
přes 25 milionů.

● Na zimní olympiádu přijelo
ze severní části asi 450 lidí,
z toho je 22 sportovců. Nejpo-
četněji jsou zastoupeny roz-
tleskávačky – je jich 229.

● Dále je v delegaci 140 členů
uměleckého souboru, kteří do-
pluli do Jižní Koreje lodí, na
níž budou po dobu konání
ZOH bydlet. V severokorejské
delegaci je také 26 taekwon-
distů, kteří budou severokorej-
ské verzi tohoto sportu dělat
propagaci.

● Roztleskávačky KLDR nenavští-
vily Korejskou republiku už
13 let.

● Jihokorejské ženské hokejové
olympijské družstvo muselo
do svých řad přijmout několik
hráček ze Severní Koreje jako
výraz uklidnění vztahů mezi
oběma státy.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Severokorejští umělci budou přebývat na vlastní lodi

Korejky milují černé pivo
a šéfovi se neodporuje
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Příběhy, které vás zaujmou

1

Ole Einar Björndalen

Legendární norský biatlonis-
ta se ve svých 44 letech neve-
šel do šestičlenné nominace
své země a na své sedmé hry
jako závodník nepojede. Toto
rozhodnutí se ještě snažil
zvrátit, ale nakonec neuspěl.

● S osmi zlatými medailemi
a celkem třinácti cennými
kovy je nejúspěšnějším spor-
tovcem v historii zimních
her.

● Do dějiště ale nakonec pře-
ce jenom pojede, a to jako
doprovod své manželky,
běloruské reprezentantky
v biatlonu Darji Domračevo-
vé – v roli jednoho z trenérů
běloruského týmu. AP

Jan Hudec

Bronzový olympijský medailis-
ta ze superobřího slalomu
v Soči lyžař Jan Hudec pro-
klouzl do české reprezentace
na poslední chvíli. Nahradil
zraněného Kryštofa Krýzla.

● Rodák ze Šumperka pojede
na třetí olympiádu, ale po-
prvé vyrazí v českých bar-
vách. Předtím reprezentoval
Kanadu. Předloni v prosinci
dostal od Mezinárodního
olympijského výboru povole-
ní startovat za Česko.

● V českých barvách se mu za-
tím nedaří, řešil jak problé-
my se zraněním, tak s mate-
riálem. Ve Světovém poháru
ani jednou nebodoval. ČTK

Bobistky z Nigérie

Kokosy na sněhu? Kdepak,
v Koreji se představí kokosky.
Po jamajských bobistech, kte-
ří se stali hitem olympijských
her v Calgary v roce 1988
a o nichž vznikl film, se
v ledovém korytě představí
reprezentantky Nigérie. Vů-
bec první zástupci své země
na zimních hrách.

● Prostředky na přípravu získa-
ly bobistky i díky crowdfoun-
dingu – od lidí vybraly 150 ti-
síc dolarů.

● Své zastoupení mezi bo-
bistkami bude mít i Jamajka.
Jejich kombinézy navrhovala
česká designérka Zuzana
Bahulová působící na Univer-
zitě Tomáše Bati ve Zlíně. AP

Petter Northug

Na následujících hrách nebu-
de k vidění ani dvojnásobný
olympijský vítěz v běhu na
lyžích Petter Northug.

● Kvůli nemoci závodil jen
minimálně, nesplnil interní
kvalifikační kritéria a o jeho
případné nominaci se prý
na rozdíl od případu čtyřia-
čtyřicetiletého Björndalena
nevedla žádná diskuse.

● Třináctinásobný mistr světa
Petter Northug sám s nomi-
nací do Koreje nepočítal.
Ve Světovém poháru starto-
val jen začátkem prosince
v klasickém sprintu v Lille-
hammeru, kde vypadl v kvali-
fikaci. MAFRA

Veronika Zvařičová

Česká reprezentantka
v biatlonu se dočkala své
vysněné olympijské účasti.
Snila o ní už před hrami
v Soči 2014, ale během letní
přípravy na kolečkových ly-
žích ji srazilo auto.

● Následně byla hospitalizova-
ná s mnohačetnými zranění-
mi. Nějakou dobu byla také
v bezvědomí, do dneška si
nepamatuje devět dní živo-
ta. V nemocnicích strávila
rok.

● Ona sama mluvila od začát-
ku o návratu ke sportu, dok-
toři ji spíš připravovali na to,
že bude ráda, vrátí-li se
k běžnému životu. ČTK

2
31 Skokan na lyžích Noriaki Kasai. Ve svých 46 letech

si chce z Koreje odvézt olympijské zlato
Pětačtyřicetiletý japonský skokan na lyžích jede na osmou olympiádu, je rekordma-
nemmezi zimními sportovci. Zatím má stříbro ze Soči na velké můstku. Navíc japon-
skému družstvu pomohl ke stříbru v roce 1994 a bronzu před čtyřmi lety. AP

2Roman Koudelka. Na středním můstku už proběhla
první část soutěží, včera se uskutečnila kvalifikace

Z české čtveřice skokanů na lyžích v kvalifikaci na závod na středním můstku uspěli
jen Roman Koudelka a Viktor Polášek. ČTK

3 Dopingoví komisaři. Na kontroly olympioniků chodí
v obou vesnicích po ránu, ti pak stojí frontu

Dopingové kontroly se provádějí přímo v olympijských vesnicích. Komisaři často cho-
dí ráno a vyberou najednou mnoho sportovců, na odebrání se pak stojí ve frontách.
Například kontrola rychlobruslařky Martiny Sáblíkové s kolegyní Nikolou Zdráhalo-
vou trvala kvůli tomu celkově dvě a půl hodiny. MAFRA
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Malíř a grafik Oldřich
Kulhánek, autor
českých bankovek,
se narodil i zemřel ve
stejném městě. A to v:
a) Brně
b) Praze
c) Ostravě

2 Slavné filmy Snídaně
u Tiffanyho nebo
Prázdniny v Římě patří
ke jménu herečky:
a) Kim Basinger
b) Pamela Anderson
c) Audrey Hepburn

3 Přírodovědec Josef Jan
Frič vykoupil
pozemek, na němž
vybudoval hvězdárnu,
v obci:
a) Vsetín
b) Jičín
c) Ondřejov

4 Generální tajemník
NATO Anders Fogh
Rasmussen byl
v letech 2001 až 2009
premiér:
a) Švédska
b) Dánska
c) Finska

5 Nejznámější román
německy píšícího
pražského spisovatele
Gustava Meyrinka je:
a) Proces
b) Zámek
c) Golem Zn
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -22,7/13,5 °C
Rok výskytu: 1956/1856

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. -2
Max. 2

Min. -1
Max. 3

Min. 1
Max. 5

Min. 0
Max. 4

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:05 Trumfy

Miroslava Donutila
Zábavná talk show

16:00 Cestománie
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Chcete mě?
13:40 GEN – Galerie elity národa
14:00 Můj otec generál
14:55 Propaganda za

2. světové války (1/6)
15:40 Válečné projekty třetí říše II
16:25 Kouzlo Afriky
16:50 Nový Zéland (4/5)
17:35 Podtrženo, sečteno! (5/13)
17:50 S kuchařem kolem světa
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické
humoresky (23/39)
Krimiseriál (ČR, 2003).
Bouřka nastane nejen mezi
Ludmilou a Arazímem, ale
také v přírodě, kde málem
přijde o život malý Ondra
Formánek. Hrají: T. Töpfer,
I. Trojan, R. Brzobohatý
a další. Režie A. Moskalyk

21:25 13. komnata
Josefa Nedorosta

21:55 Všechnopárty
22:49 Výsledky losování

Šťastných 10
22:50 Hercule Poirot
23:45 Případy detektiva

Murdocha X
00:30 AZ-kvíz
00:55 Banánové rybičky
01:35 Kuchařská pohotovost
02:05 Bydlení je hra

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Tygři v domě (1/4)
Zaměstnanec zoo v Brisbane
se spolu s celou rodinou
stará o poněkud neobvyklé
přírůstky – dvě mláďata
tygra sumaterského

21:00 Dobrodružství
archeologie (5)

21:55 V pasti (9/10)
22:45 V pasti (10/10)
23:35 Jindřich IV. Navarrský
02:05 Intolerance
02:35 Velmi intimní dialogy
03:00 Folklor

uprostřed velkoměsta
03:30 Ta naša kapela
03:55 V Závisti není co závidět
04:15 Na moll
04:55 Krásy evropského

pobřeží: Napněte
všechny plachty

ČT2

20:15 1890 (6)
Historický seriál (SR, 2017).
Detektivu Martonovi se
podaří zjistit, kdo se vlou-
pal do pokoje a ukradl mu
zápisník. Zatímco se stráž-
mistr Černý strachuje
o život syna, předák Arpád
nařizuje horníkům, aby
druhý den nikdo z nich
nesfáral. Hrají: J. Koleník,
S. Majer, M. Ondrík a další

21:55 S.W.A.T. – Jednotka
rychlého nasazení
Akční film (USA, 2003)

00:20 Policie v akci
01:20 Komisař Rex na stopě (5)

Krimiseriál (It., 2013)
02:20 Komisař Rex na stopě (6)

Krimiseriál (It., 2013)
03:20 Rosamunde Pilcher:

Falešná jeptiška

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko trendy
15:30 SMASH!
15:35 Óčko trendy
17:00 Óčko news
17:05 Novinky
18:00 Óčko trendy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Armagedon
v Los Angeles
Katastrofický film (USA,
2014). Hrají: H. I. Cusick,
Ch. Ballesterosová,
C. Richardsonová a další.
Režie D. Gidali

22:10 Zabijácké včely
Thriller (Fr., 2009).
Režie B. d'Aubert

00:00 Americký chopper IV (5)
Seriál (USA, 2006)

01:00 Killjoys:
Vesmírní lovci III (10)
Sci-fi seriál (Kan., 2017)

01:55 Alias V (2)
Seriál (USA, 2005)

02:50 Killjoys:
Vesmírní lovci III (10)
Sci-fi seriál (Kan., 2017)

03:50 Alias V (2)
Seriál (USA, 2005)

PRIMA COOL

13:30 Doktor z hor:
Nové příběhy IV (14)

14:25 Komisař Rex na stopě (5)
15:30 Komisař Rex na stopě (6)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama (7)
12:45 Simpsonovi V (12, 13)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi V (14, 15)
14:45 Teorie

velkého třesku VII (24)
15:15 Teorie

velkého třesku VIII (1)
15:45 Futurama (8)
16:05 Americký chopper IV (5)
17:05 Top Gear 2008
18:15 Simpsonovi V (16)
18:45 Simpsonovi V (17)
19:15 Simpsonovi V (18)
19:45 Simpsonovi V (19)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2004

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy

20:20 Návrh
Komedie (USA, 2009).
Kanaďance Margaret vypr-
šelo vízum a hrozí jí depor-
tace. A jediný způsob, jak jí
zabránit, je naoko se vdát.
Hrají: S. Bullocková,
R. Reynolds a další. Režie
A. Fletcherová

22:30 Spojenec
Krimifilm (USA, 2006)

01:00 Mentalista V (22)
Krimiseriál (USA, 2012)

01:55 Mentalista VI (1)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:35 Kriminálka Miami X (14)
Krimiseriál
(Kan./USA, 2011)

03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (140)
05:05 Novashopping

12:55 Ordinace v růžové
zahradě 2 (141)

14:05 Mentalista V (22)
15:05 Mentalista VI (1)
15:55 Kriminálka Miami X (15)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3400)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

IN
ZE

RC
E

„Fakt tam ten puk
nemám!“

PETR ŽELVA HAVLÍČEK
Facebook
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POSLOUCHÁTE
SVOJE TĚLO?

„Už mě nebaví, jak mě neposlouchá moje tělo, a chci od něj
víc a víc od svého života,“ napsal na Facebook kamarád Mi-
chal, protože se cítil vyčerpaný a unavený životem. Jako lék si
naordinoval plán ujít denně 13 km. Hned sice dodal, že už ho
pálí nohy jako čert, ale zítra musí stanovených 13 km dát, ať
se děje, co se děje. Geniálně tím vystihl něco, co někdy dělá-
me všichni – přetěžujeme se, překračujeme své hranice, ne-

vnímáme sami sebe a pak se
jako blázni divíme, že si tělo do-
volilo stávkovat, protože už ne-
může dále snášet naše šílené
tempo. Máme dojem, že nás tělo
přestalo poslouchat, ale ono je
to naopak – to my jsme přestali
poslouchat vlastní tělo. Jedeme
na koni, který si potřebuje od-

dechnout, jenže my mu to nedovolíme a chceme po něm dal-
ší a další výkony. Není divu, že dříve nebo později začne kola-
bovat. V takových momentech bývá moudré začít naslouchat
tomu, co se nám tělo snaží říct. A abychom dobře slyšeli, je
nutné udělat přesný opak toho, co jsme dosud dělali. Místo
zvýšení tempa zpomalit, nebo dokonce zastavit. Když se nám
to povede a my se dostatečně ztišíme, najednou začneme chá-
pat, co se nám tělo snaží bolestí, únavou nebo ztrátou chuti
a energie říct. Začneme rozumět, kde přesně děláme v životě
chybu nebo kde plýtváme vlastní životní energií. Když načas
zpomalíme, dopřejeme sami sobě prostor a čas na sebereflexi
a regeneraci. Budeme více uvolnění a méně ve stresu – tedy
přesně ve stavu, ve kterémmůžeme být dlouhodobě efektivní
a výkonní. Pak dostaneme od života víc.

Klára
Berková

Na tu, co bude úplně
poslední, jelikož pak

bude konec.

Citát

Není divu,
že dříve
nebo později
začne kolabovat.
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Michal
Trávníček

Na ty, kde o výhrách
nerozhodují hlavně

rozhodčí.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 9. 2.

KartářkaDaniela

MéTarotyvámřeknoupravdu!éTarotyvámřeknoupravdu!
Mátepochyby?

Volejte na906703035nebopišteSMS ve

tvaru74UGC a váš dotaz na číslo9043055

N VÝ ZAČÁTEK!

Zep jt e zkušené kartářky přes SMS!ptejte se zkušené ka

L
ae se zkušené ka

ÁÁÁÁSKALÁSK
RODINAARODINAKAKAZZAZAZDD

y přes SMy p

ADDDDDDRAVÍZDRAVÍ
RODRODINÍ ZZZZEEEEÍ

PPPPEEEENNNNÍÍÍÍÍÍZZZZZZPENÍZE

CIKÁNSKÉ KARTY!

PPEEEENNPENÍZ

Pište SMS ve tvaru 19NUP a váš
dotaz na číslo 904 30 46

Dnes a zítra bude podle pla-
net vaše fyzická přitažlivost

opravdu vysoká. Využijte toho k naleze-
ní toho pravého protějšku.

Dejte dnes partnerovi na-
jevo své city. Může to být

kyticí, slovy anebo třeba pozváním do
kina či na romantickou večeři.

Dnes vám dá partner naje-
vo, že je na vás opravdupyš-

ný. Každou chvíli totiž dostává otázku,
kde přišel k takovému protějšku.

Může se vám zdát, že se váš
vztah nikam neposouvá.

Bude dobré, pokud si dnes o tom se
svým partnerem otevřeně promluvíte.

Měli byste si dnes říct, že
nebudete soudit lidi, aniž je

znáte. Dejte proto šanci i někomu, kdo
po vás nesměle pokukuje.

Vyjadřujte dnes své city
spontánně a bezprostřed-

ně. Uvidíte, jak to obohatí váš milostný
život, budete dost mile překvapeni.

Měli byste se pokusit se
svým partnerem vykřesat

ve vašem vztahu romantiku. Nebude
to asi jednoduché, ale dokážete to.

V pátek večer se můžete
s partnerem jít pobavit. Tím

začněte a můžete pokračovat příjem-
ným způsobem i doma. Neláká vás to?

Jste v těchto dnech rozevlátí
amáte chuť žít naplno. Dnes

hrozí oddálení od reality, stůjte raději
více nohama na zemi.

Naplánujte si dnes roman-
tický víkend se svou drahou

polovičkou. Pokuste se vztahu vrátit
ztracené kouzlo. Ještě není pozdě.

Může se k vám dnes dostat
nepříjemná zpráva týkající

se vašeho vztahu. Berte ji tak, že se jed-
ná o nepodloženou informaci.

Partner si na vás dnes zřej-
mě bude zkoušet výšku

svého sebevědomí. Nenechte si to líbit,
velmi důrazně se proti tomu ohraďte.

Komiks. Divadlo S+H hraje pro děti o jarních prázdninách. Více na www.spejbl-hurvinek.cz

Řešení sudoku

ALEŠ
VAVŘINEC
KOUČ A PRŮVODCE VNITŘNÍ TRANSFORMACÍ

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Paní volá na sousedku:
„Dobrý den, tak jak
se vám včera podařila
ta bramborová kaše

ze sáčku?“
„Výborně. Manžel s ní

slepil dva hrnce a dnes se
chystá opravit vázu.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Richardson
Mlynařík

Hlavně na ty, ve
kterých máme šanci
získat medaile.

Anketa Na které disciplíny se nejvíc těšíte při sledování OH?

Dopisy a vzkazy

Jágr prezident?
Příspěvek pana Bernáta
mě upřímně rozesmál. Ne-
mám nic proti slavnému
hokejistovi, kterého zná
celý svět a jemuž obrov-
ské úspěchy nelze upřít.
Ovšem jako prezidenta si
ho opravdu neumím před-
stavit. Delší dobu tu neži-
je, nezná místní poměry.
V politice se nevyzná. Po-
chybuji, že jako milionář,
možná i miliardář, si dove-
de představit problémy
obyčejných lidí. A mys-
lím, že nemá ani páru
o tom, jak žije mladá rodi-
na. Své přítelkyně mění
často a ruku na srdce, ne-
hledá je pro založení rodi-
ny. Je známá také jeho vá-
šeň pro hru v kasinech, je
devátým největším gam-
bleremmezi světovými
sportovci. Takže za mě
jako prezidenta nikdy.
A doufám, že se jednou do-
čkáme vzdělaného prezi-
denta s vysokým morál-
ním kreditem schopným
se pohybovat ve vysokých
kruzích i mezi obyčejný-
mi lidmi. Vlastence, který
dokáže pozvednout Čes-
kou republiku na úroveň
vyspělých států západní
Evropy a jenž nebude stra-
nit žádné politické straně.

A. KNOPPOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro
V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„K ničemu by
to nevedlo.“

DAN ŤOK
MINISTR DOPRAVY

Za protestujícími taxikáři včera
nedorazil. Bude s nimi jednat na
pravidelné schůzce 23. února.
Měli by se shodnout na znění

novely zákona o silniční dopravě.
Ta bude regulovat činnost Uberu
a dalších zprostředkovatelů.
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Prožijte den plný bonusů v
Auto Palace Butovice. Přemýš-
líte o koupi nového vozu a
hledáte, kde nakoupit vůz s
co největšími výhodami?
Pokud ano, určitě si nenech-

te ujít víkendovou akci, kte-
rou pod názvem Den plný bo-
nusů pořádá tuto sobotu 10.
února pražské dealerství
Auto Palace Butovice.
Jak již název napovídá, mů-

žete se těšit na mimořádné
akční ceny nových vozů a bez-
konkurenční ceny sklado-
vých a referenčních vozů, do-
plněné o bonusy k zakoupe-
nému novému vozu.
Jedná se o Nulové navýšení

od 20procentní akontace;
Zimní pneu ke každému
vozu zdarma; Skipasy do Hor-
ní Rokytnice pro celou rodi-
nu; Bonus až 30 tisíc korun

při výkupu starého vozu; Bo-
nus pro seniory 55+ 10 tisíc
korun; Bonusy na služby a
příslušenství v hodnotě až 15

tisíc korun.
Chybět nebudou ani testo-

vací jízdy kompletní rodiny
modelu i30 včetně elegantní

novinky i30 Fastback nebo
unikátní sportovní verze
i30N od sportovní divize N s
výkonem 275 koní.

Tvrzená skla FIXED
ochrání i zakřivené
displeje.

Na otázku, proč místo fólie
použít k ochraně displeje tele-
fonu raději tvrzené sklo, exis-
tuje jednoduchá odpověď. Za-
tímco fólie dokáže displej
zbavit maximálně prachu
a nečistot, mnohonásobně
pevnější tvrzené sklo jej
ochrání i při pádu na zem

nebo v případě tvrdého nára-
zu. Podobná nešťastná udá-
lost vás díky tomu nevyjde na
tisíce korun za opravu a nové
díly, ale vyžádá si maximálně
investici do nového skla. Na-
příklad jedny z nejžádaněj-
ších ochranných skel FIXED
pořídíte v průměru za 300 ko-
run, tedy naprosto zanedba-
telnou částku ve srovnání se
servisním zásahem. Tvrzená
skla tohoto výrobce zaujíma-
jí na stupnici tvrdosti hodno-
tu 9H a jsou tak i při tloušťce
0,33 mm několikrát odolněj-

ší než samotný displej telefo-
nu. Skla jsou vyrobena přes-
ně na míru konkrétním tele-
fonům, takže k nim perfekt-
ně přiléhají a nezakrývají žád-

ná tlačítka či průduchy repro-
duktorů. Skla z řady Full-Co-
ver navíc respektují stále roz-
šířenější zakřivení displejů
a obklopují je až do samot-
ných okrajů. Další výhodou
tvrzených skel FIXED je snad-
ná aplikace, při které nevzni-
kají žádné vzduchové bubli-
ny, jako tomu často bývá při
lepení fólií. Zakřivená i klasic-
ká tvrzená skla FIXED pro
více než dvě stě typů telefonů
můžete pořídit v interneto-
vém obchodě Mironet už od
senzačních 30 korun.

Dobrou párty si každý z nás
jistě přestavuje malinko ji-
nak, nicméně lehce bláznivé
karaoke by podle nás nemělo
chybět na žádné z nich.
Stejného názoru je i český

výrobce Aligator, který si pro
příznivce kvalitní hudby a ob-
vykle o něco méně zdařilého
zpěvu připravil speciální ka-
raoke sadu Aligator PLUS
3462.

Překvapivý výkon
Sada obsahuje přenosný

bezdrátový reproduktor a od-
pojitelný mikrofon. Repro-
duktor zaujme velmi čistým,
dynamickým zvukem s hlu-
bokými čistými basy a překva-
pivým výkonem 20 wattů,
který bez problémů ozvučí
středně velkou místnost
nebo zahradu.

Reproduktor je navíc vyba-

ven LED diodami, které bě-
hem přehrávání hudby mění
barvy, aby váš večírek oboha-
til i o efektní světelnou show.
Přímo na těle repráčku najde-
te také ovládací prvky včetně
tlačítek pro regulaci hlasitos-
ti a basů.

Králové karaoke
Hudbu lze přehrávat pří-

mo z mobilního telefonu
nebo tabletu prostřednic-
tvím bezdrátového rozhraní
bluetooth, ale vystačíte si
i s pouhou paměťovou kartou
či USB flash diskem.
Konzervativnější uživatelé

nepohrdnou možností připo-
jit reproduktor k vybranému
zařízení pomocí klasického
audio kabelu s 3,5mm kon-
covkou.
Ať už se budete chtít dočas-

ně vžít do role pěveckých

hvězd hudebního showbyzny-
su, proměnit v dýdžeje nebo
jen poslouchat rádio na poza-

dí, Aligator PLUS 3462 vám to
umožní. Pořídit ho můžete
v modrém nebo černém pro-

vedení v internetovémobcho-
děMironet za atraktivní cenu
1149 korun.

Auto Palace Butovice. Pražský dealer vozů
Hyundai chystá Den plný bonusů

Výplata mi chodí nepravidel-
ně a například o Vánocích
jsem měl problém, protože
jsem musel utratit víc, než
jsemměl na účtu. Jak to vyře-
šit? Aleš
Pro takové situace je nejlep-

ší mít s bankou sjednané tzv.
povolené přečerpání.
U mBank najdete tuto službu
pod jménemmRezerva a zalo-
žit i vést si ji můžete zadar-
mo. Platí se jen úroky z vyčer-
pané částky za období, ve kte-
rém úvěr čerpáte. Například
když při limitu povoleného
přečerpání 30 tisíc korun za
pět dní vyčerpáte 10 tisíc, za
úrok zaplatíte jen 26 korun.
Martin Podolák, ředitel úvě-

rového portfolia mBank

www.mironet.cz

Aligator Bluetooth Speaker PLUS 3462
bezdrátový Bluetooth reproduktor s mikrofonem
výkon 20 W / LED osvětlení / výdrž až 4 hodiny

aby vaše párty
měly šťávu

1.149,-

Aligator. Bezdrátový reproduktor české výroby MIRONET

Rodina modelu i30 je konečně kompletní. AUTO PALACE BUTOVICE

mBank.
Povolené
přečerpání

Ochrana mobilu MIRONET

Ochranné sklo na mobil

Bezdrátový reproduktor na párty.
Český Aligator PLUS 3462 přináší něco navíc



Umění a aukce

Nemovitosti - nabídka

Vzdělávání - nabídka
• Rekvalifikační kurzy: kadeř-
nictví, kosmetika, pedikúra,
manikúra amodeláž. Akredita-
ce, modely. ARTIRIS Praha 1.
Tel. 602283431, www.arti-
ris.cz164604

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 35.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-17, www.rychly-pe-
niz.cz.158681

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160711

Starožitnosti
• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů.
602434000162134

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873163117

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 163861

• Koupím housle, violoncello,
kontrabas v jakémkoli stavu i
mistrovské. Tel. 775480777 164172

Služby - nabídka
• Nabízím ruční žehlení
prádla. Rychle, levně, kvalit-
ně. Tel. 777622969164653

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.157291

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222160638

• Výkup nemovitostí a bytů
za hotové. Exekuce, dluhy
nebo hypotéku vyplatíme do
48 hodin. Poskytujeme zálohy
až 3 mil., Výkup v celé ČR, Tel.
607304850163067

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636162313

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665163371

• Hledám ke koupi cihlový
byt v širším centru Prahy. Pou-
ze vážné nabídky. Peníze zajiš-
těny. Děkuji. Tel.: 720570527 164618

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 550 Kč za odběr.
Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské.161563

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu vý-
znamných admin. a prům. bu-
dov na Praze 2, 4 a 10. Pochůz-
ky, zajištění vstupní haly, regu-
lace vjezdu a výjezdu vozidel.
Požadavky: znalost PC, čistý
RT, kondice. Nabízíme: HPP na
dobu neurčitou, odpovídající
mzdu, práci v příjemném mo-
derním prostředí, stravenky +
benefity. Se získáním certifiká-
tu Strážný rádi pomůžeme. Vo-
lejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 163141

• Instalatéra přijme firma s pů-
sobností v Praze. Řidičský prů-
kaz skupiny B podmínkou.
Dobré platové podmínky. Tel.
603247287163313

• Domovník/údržbář. Hledá-
me zaměstnance pro správu a
údržbu bytových domů v Pra-
ze. Vhodné pro aktivního dů-
chodce s vyhláškou 50 para-
grafem 6 a vyhláškou
91/1993Sb. Práce na DPČ. Od-
měna 8-10 tis. měsíčně. V pří-
padě zájmu posílejte váš živo-
topis na
tomas.zejdl@abasco.cz, tel:
602465726163502

• Śkolní jídelna Praha 6 při-
jme pomocnou sílu do kuchy-
ně na poloviční úvazek. Příjem-
ný kolektiv. Informace na tel.
čísle: 737489160 - pí Maková.163533

• Až 130 Kč/hod na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na
www.creditczech.cz163759

• Jednoduchá administrativa
za 130 Kč/hod. Nutná znalost
práce v MS Excel. Více info na
tel: 222534534 www.creditc-
zech.cz163808

• Přijmeme pracovníky do skla-
du s nástupem ihned. Nabízíme až
130 Kč/hod, stravenky, dopravu
zdarma. Více info 222534534,
777335756163822

• NABÍZÍME 180 KČ/h za práci
ve skladu s VZV. S prací můžete za-
čít ihned. Možnost vyplácení
záloh. Více na 222534534.
www.creditczech.cz163841

• Kompletace hraček s veliko-
noční tématikou. Směny po - pá
06-14/08-16.30/14-22. Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplata mzdy po týdnu.
Svoz z metra Opatov zdarma. Bri-
gáda na 3-5 týdnů. Směny lze plá-
novat i dle vašich možností. Bez-
platná linka 800577775 nebo
7 2 7 9 0 3 7 0 8 ,
hracky@wellpack.cz.163891

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat 12
200 Kč. Životopis na:
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000 Pra-
ha 1.164111

• Velkoobchod potravin READ
s.r.o. v Praze 4 přijme: pracovníka
do skladu – skladník – řidič na
HPP, s praxí řízení nákladních vozi-
del (požadováno ŘP. sk.:B ).
Tel: 271 003 136164220

• Obchodně stavební spol.
ACRE z Prahy 8 přijme na HPP
vedoucí sekretariátu. Nástup
ihned. Nástupní plat doho-
dou. CV zasílejte na
vokal@acre.cz164264

• Spol. ACRE z Prahy 8 přijme
na HPP zahradníka či zahradni-
ci. Nástup ihned. Nástup plat
dohodou. Požadujene SŠ, VŠ,
ŘP. CV zasílejte na
vocal@acre.cz164274

• Tajemnice Městského úřa-
duOdolena Voda vyhlašuje vý-
běrové řízení na referenta od-
boru správy majetku. Více na
www.odolenavoda.cz-úřední
deska.164447

• STRABAG přijme VEDOUCÍ-
HO technika údržby vzděl.
tech. směru, vyhl. 50§6, praxe
správa nem., 3 roky.
vladimira.michalkova@straba
g-pfs.cz, 731420208 164470

• Přijmeme muže i ženy do
skladu s textilním zbožím. Ná-
stupmožný ihned.Místo výko-
nu práce Praha 9-Horní Počer-
nice. Telefon 777794691. 164473

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922164509

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV, 3 směny,
www.jobleader.cz Volejte na
725921922164531

• KOMPLET.KOSMETIKY/balíč-

ků až 24.000 Kč, 3 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz 777443555164553

• ZŠ v Praze 6 přijme uklízeč-
ku. Nástup ihned. Tel: 721 274
310.164592

• Hledám pracovníka placené-
ho parkoviště – Praha, kousek
od Č. Mostu. Požaduji: komu-
nikativnost a asertivitu. 6 a
12hodinové směny. SMS na:
775165111164605

• PC operátorka do eshop skla-
du. Administrativní zpracování
příjmu a výdeje zboží, expedice
objednávek. Pracovní doba:
po-pá 07:00-15:30/09:00-17:30.
Mzda: 18-19 000 Kč čist.+osobní
ohodnocení do 2 500 Kč. Po za-
pracování možnost HPP. Místo
výkonu práce Praha 10. Volejte
Pavlu 727903706. wellpack.cz 164615

• Spo‘lečnost AZservices CZ s.r.o.
přijme pracovníky na ostrahu objek-
tu v Praze 9 - Horní Počernice, oso-
by OZP a starobní důchodci výho-
dou, t. 733733392164662

• Toaletářku na veřejné WC v
centru Prahy. Solidní vystupování a
spolehlivost. Nejedná se o metro
ani nádraží. T. 731731393 164663

Mzdová účetní (Praha 10)
Švadlena – Šička (Praha 10)

Fakturanty/ky (Karlín, Praha 10)
Manipulační dělník (Praha 10)

Uklízeč/ka kancelářských prostor
(Praha 10)

Asistentka provozního oddělení
(SŠ, znalost EXCEL)

Náborové dny út a čt od 9-13 h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10

Kontakt: 234 090 300 – Po-Pá od 9-15 h

Gatebo s.r.o.
přijme osoby částečně či plně invalidní

na pozici:

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Bonus až 6 000 Kč
Volejte 800 111 112

Praha 120 Kč/hod

Máme pro Vás práci!
Operátor
kamerového dohledu

HPP i možnost kratšího úvazku.
Stabilní zaměstnavatel. Blízko bydliště,

5 týdnů dovol., 37,5 hod. prac. doba, placené
přesčasy, víkendy a sv. volné, stravenky.

Tvojebudoucnost.cz

Tel.: 605 225 854

Doručovatel/ka (list. i balík.)
Pracovník/ce přepážky

Přijmeme na HPP, DPP a DPČ
na Letiště Václava Havla
- na pozici halový asistent/ka, přeprava
nadrozměrných zavazadel
- na pozici asistenta/ka přepravy imobilních osob
- na pozici koordinátor/ka odbavení
imobilních osob
Pracovní rytmus HPP: krátký, dlouhý týden 12-ti
hodinové směny
Pracovní rytmus DPP, DPČ: dle dohody
Příspěvek na stravné: 80,- Kč stravenky/směna
Možnost výplaty mzdy v hotovosti
Hradíme veškeré zákonné příplatky
Možnost přesčasových hodin
Odměny za odpracované přesčasové hodiny
Vhodné pro muže i ženy
Nástupmožný: ihned
Kontakt:
E-mail: hr@maidpro-service.cz
Telefon: 724 746 733 nebo 725 122 116

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SLOVENSKÉ LÁZNĚ bUSEm

TrENČIANSKÉ TEPLICE
Hotel Slovakia

21.4. – 28.4. 9 390,- Kč/os.
12.5. – 19.5. 9 590,- Kč/os.
Cena zahrnuje: 6x ubytování s plnou penzí,

12 procedur, 1x denně hodinový vstup
do venkovního vyhřívaného bazénu Grand,

vstupní lékařskou prohlídku, delegáta,
pojištění CK proti úpadku

Nástupní místa: Rakovník, Kladno, Praha, Příbram,
Sedlčany, Tábor, Pelhřimov, Humpolec, Brno

www.ckasa.cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ

sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA,
odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

JEDNORÁZOVÝVSTUP DOWELLNESS ZDARMA
12.5. - 19.5., 19.5. – 26.5., 26.5. – 2.6., 2.6. – 9.6., 9.6. – 16.6.

po slevě 3 300,- Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě4 200,- Kč
pokoj kategorie superior****

snídaně - švédské stoly, tříchodové večeře - výběr ze čtyř jídel.

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 670,-

Dobřichovická divadelní společnost
uvádí komedii roku 2017
PEKLO V HOTELU
WESTMINSTR

11. 2. od 19:00 hod.
DIVADLOABC

hrají: Jiří Šafránek, Hedvika Hájková,
Jan Seidel, Petr Bendl, Petr Říha,

Alena Říhová a další…
vstupenky v divadleABC nebo
www.mestskadivadlaprazska.cz

tel.: 724 089 768

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

STAROŽITNOSTI
RYTÍŘSKÁ 21, PRAHA 1
VÝKUP ZA HOTOVÉ

Obrazy 16.–20. století i poškozené.
Briliantové šperky, zlato, mince,
zlaté, stříbrné a granátové šperky,

bronzové, dřevěné,
porcelánové a slonovinové figury,

zbraně, hodiny, hodinky
a jiné starožitnosti i poškozené.

Pozůstalosti, přijedeme, ohodnotíme.

Platba IHNED, slušné jednání.
j.balas@seznam.cz,

www.ANTIQUE-PRAGUE.CZ
T. 603 449 882 kdykoliv

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

Dále vše při osobním jednání:
e-mail: dknv@dknv.cz, tel.:244 471 920

Podmínky:
SO nebo ÚSO, práce na PC,

organizační a komunikační schopnosti

technika
www.DKNV.cz

Přijmeme:

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Hledáme učitele
matematiky a fyziky

na plný úvazek
s nástupem ihned.

Info:
reditel@betlemska.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Rozsáhlý realizač-
ní tým chystá
české tenistky na
víkendový zápas
1. kola Světové
skupiny Fed Cupu
proti Švýcarsku.

Kapitán Petr Pála má k ruce
týmového trenéra Davida
Kunsta, jednotlivé hráčky se
ale připravují i se svými osob-
ními kouči. Jednička Karolí-
na Plíšková trénuje pod To-
mášemKrupou, Barbora Strý-
cová pod Davidem Kotyzou
a Petra Kvitová pod Jiřím Vaň-
kem. Jen staronový kouč Lu-
cie Šafářové Kanaďan Rob
Steckley dorazí do Prahy až
v sobotu. „Rozdělit si práci
není vůbec složité. Já to ví-
tám, hrajeme doma. To, že
holky hrají na takové úrovni,
je hlavně velká zásluha těch
osobních trenérů,“ řekl Pála.
Hráčky se na kurtu při tré-

nincích různě střídají, někdy
hrají proti sobě, jindy trénují
samy s osobním koučem.
„Musím říct, že se všemi vy-
cházím velmi dobře a jsem
rád, že tu jsou. A myslím, že

oni jsou určitě taky rádi, že
přijeli,“ prohlásil Pála. „Ně-
kdo tu třeba bude dva dny, ně-
kdo tři dny. Někdo zase pak
přijede třeba na víkend, ně-
kdo zase odjede. Je to vždy
pro mě velká pomoc,“ ocenil
kapitán českého týmu. I hráč-
ky přítomnost osobních kou-
čů vítají. Na víkendový zápas
se připravují celý týden, tak-
že mají možnost zapracovat
i na věcech, které potřebují
zlepšit. „Každá tady máme
svého trenéra a je to pro nás
všechny důležité. Máme ten
týden na čempracovat. Je ško-
da, kdyby tady nebyli. Je su-
per, že je tu máme,“ pochva-
lovala si Strýcová. ČTK Barbora Strýcová při tréninku v pražské O2 areně ČTK

Judista Krpálek je při chuti
Judista Lukáš Krpálek v neděli absolvuje svůj první turnaj
v letošním roce. Olympijský vítěz z Ria se představí na
prestižním Grand Slamu v Paříži, odkud už má kompletní
sbírku medailí ve váze do 100 kilogramů. Nyní se v hale
Bercy pokusí předvést svou dobrou formu v nejvyšší
váhové kategorii. „Je v pohodě, zase při chuti,“ řekl
včera reprezentační šéftrenér Petr Lacina. MAFRA

Pronájmy - poptávka
• Hledám menší byt do 14 tis
nebo větší do 20 tis Kč. Potře-
bujeme: centrum max do 30
min, udržovaný stav, pro 2 os.
RK nevolat. Děkuji. 777615730164118

Seznámení
• Hledám atraktivní přítelky-
ni, jen férové jednání, nekuřač-
ka, Praha a okolí podmínkou.
Tel., 606887995164658

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961163204

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 157312

Předseda Fotbalové asociace
ČR Martin Malík se během
summitu Mezinárodní fotba-
lové federace v Ománu sešel
s prezidentem FIFA Giannim
Infantinem. Řešil s ním
mimo jiné otázku změny sta-
nov FAČR nebo čerpání dota-
cí z FIFA. „Diskutovali jsme
o situaci týkající se možné
změny stanov FAČR a předse-
da FIFA nás ujistil, že v nej-
bližší době obdržíme stano-
visko FIFA,“ uvedl Malík.
„Kromě toho jsme probírali
možnosti čerpání finančních
prostředků od FIFA a zastou-
pení českých expertů ve
strukturách FIFA,“ dodal. ČTK

ČEKÁM JEN NA TO,
AŽ SI MĚ HEZKY SVÁŽEŠ!

Volej na
909 80 50 40
nebonapiš SMS
na909 15 45
s kódem54HNA
a textem!

Chci být
tvá SUB!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• Přála bych si nový rok prožít
plný sexu! Jsem rozvedená, při
chuti a nechci se vázat! Usmě-
vavá Pavlína 47. Piš mi SMS ve
tvaru 91BSV a text na 909 15 50
• Tereza 43. Předvedu ti v po-
steli všechny zakázané slasti!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
můžeš napsat SMS na 909 15 40
s kódem 75XME a tvůj text!

ZKUŠENÁ SAMICE
Helena 53.„Hrozně to chci!“

Volej 909 801 801 kód MFL33

Intimní

Stopka v NHL

10
Zkušený útočník Alexandre
Burrows z Ottawy dostal
v NHL vysoký desetizápasový
trest. Vedení soutěže suspen-
dovalo šestatřicetiletého ho-
kejistu za to, že v utkání proti
New Jersey vyvolal bitku,
v níž pak po upadnutí na led
kolenem dvakrát kopl protiv-
níka Taylora Halla do hlavy.
Kromě desetizápasového tres-
tu přijde o více než 134 tisíc
dolarů (přibližně 2,774 milio-
nu korun). Peníze poputují
na podpůrný hráčský fond.

Kapitán Pála: Rozdělit si
práci není vůbec složité

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zajímavost

Všichni tři trenéři v minulosti
vedli také ostatní hráčky
z fedcupového týmu.

● Karolína Plíšková se dokon-
ce připravovala pod všemi
třemi – vedle současného
kouče Krupy ji měli dříve na
starosti také Vaněk a Kotyza.
Ten od konce minulého
roku vede Strýcovou a vedle
Plíškové v minulosti spolu-
pracoval i s Kvitovou, kterou
momentálně trénuje Vaněk.

Krátce z Koreje

Hodně pod nulou
Mrazivé bude dnešní
slavnostní zahájení zim-
ních her v Pchjongčchan-
gu. Ceremoniál začíná
ve 12 hodin našeho času
a potrvá jen dvě hodiny.
Teploty mají klesnout
hluboko pod nulu.

128
Dalších 42 nakažených
střevní infekcí potvrdili
pořadatelé sportovního
svátku. Počet pacientů
s příznaky norovirové in-
fekce podle organizační-
ho výboru stoupl už na
128, sportovci mezi ne-
mocnými zatím nejsou.

Tisíce vajec navíc
Drobná chyba v překla-
du zavinila, že je norská
výprava zavalena vejci.
Kuchaři chtěli objednat
s pomocí překladače na
internetu 1500 vajec, ale
dostali jich 15 tisíc. Tro-
chu moc pro 109 lidí. ČTK

FAČR. Malík se
v Ománu sešel
i s Infantinem




